

HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 22/2022 – Pregão Eletrônico nº 17/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que objetivou registrar preços para aquisições futuras de MATERIAIS DE ENFERMAGEM para 24 (Vinte e Quatro) municípios consorciados ao CIOP, HOMOLOGO o procedimento levado a efeito pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria Administrativa nº 327/2022, que elegeu os vencedores do certame, pelo critério de menor preço por item, as empresas a seguir identificadas, para a qual foram adjudicados os itens do objeto licitado, a saber:

ITENS POR FORNECEDOR

ALFALAGOS LTDA - FILIAL							
CNPJ: 05.194.502/0004-67							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
31	ATADURA DE CREPOM, 6 CM.100% ALGODÃO CRU: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, 180 CM EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM². NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	PACOTE COM 12 UNIDADES	CAIXA C/12	ORTHOCREM	17.100	R\$2,79	R\$47.709,00
69	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 24 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNIDADE	HEALCATH	67.320	R\$0,68	R\$45.777,60
95	COMPRESSA DE GAZE, HIDRÓFILA, 13 FIOS. ESTÉRIL. MEDINDO: 7,5 CM X 7,5 CM. .	PACOTE COM 10 UNIDADES	C/10 KIT C/20	NOBRE	178.313	R\$0,48	R\$85.590,24
96	COMPRESSA GAZE , TECIDO 100% ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, 11FIOS/CM², COR BRANCA, 8 CAMADAS, 7,5 X 7,5, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL.	PACOTE COM 500 UNIDADES	PC C/500 CXM C/32	AMED	19.210	R\$16,73	R\$321.383,30
97	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL, 11 FIOS, 7,5 X 7,5 CM.	PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT C/10 KIT/50 CXM C/900	AMED	85.660	R\$0,53	R\$45.399,80
114	DISPOSITIVO INTRA UTERINO (DIU) DE POLIETILENO COM FORMATO EM "T", DE DUAS PONTAS ARREDONDADAS COM UM CILINDRO DE COBRE	UNIDADE	UNIDADE	INJEFLEX	1.448	R\$84,48	R\$122.327,04

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	APLICADO EM CADA UM DE SEUS BRAÇOS, UMA ESPIRAL DE FIO DE COBRE ENROLADA EM TORNO DA HASTE DO T E UM FIO DUPLO DE POLIETILENO BRANCO ATADO À SUA EXTREMIDADE.						
131	EQUIPO DE INFUSÃO DE GOTAS, PVC, 145 A 170 CM, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL E ESTÉRIL, COM INJETOR LATERAL.	UNIDADE	KIT/50	BIOSANI	83.955	R\$1,24	R\$ 104.104,20
132	EQUIPO MACROGOTAS, FLEXÍVEL, FLASH BALL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	C/400 PCT/25 CXM C/40	ALFALAGO S	965.070	R\$1,24	R\$ 1.196.686,80
133	EQUIPO MULTIVIAS, EM FORMA DE Y. COM DOIS RAMOS INCOLORES DE PVC FLEXÍVEL. COM CLAMP. DESCARTÁVEL. PRODUTO DE REFERÊNCIA: POLIFIX OU SIMILAR.	UNIDADE	UNIDADE	TKL	13.210	R\$0,75	R\$9.907,50
145	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COMPLETO (COM LACRE DE PROTEÇÃO, CAPINHA PLÁSTICA). MEDINDO: 10 CM X 4,5 M. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	RL	ALFALAGO S	19.410	R\$11,79	R\$228.843,90
184	FRASCO COLETA UNIVERSAL , ESTÉRIL	FRASCO COM 80 ML	Uni c/ 80ML	J PROLAB	20.860	R\$0,43	R\$8.969,80
187	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSQUEÁVEL PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO (TIPO ESCARRO OU URINA), TRANSPARENTE	FRASCO COM 50 ML	KIT/10	CRALPLAS T	14.395	R\$0,21	R\$3.022,95
207	INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO PARA AUTOCLAVE. INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS.	EMBALAGE M COM 100 UNIDADES	PCT C/100	CLEAN UP	1.443	R\$36,29	R\$52.366,47
210	ODOPOVIDONA (POVIDINE) SUAVE TÓPICO, A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I), ANTISSEPTICO. IODO ATIVO A 1%. SOLUÇÃO AQUOSA.	FRASCO COM 1 LITRO	1000M LLt	VIC PHARMA	972	R\$24,43	R\$23.745,96
237	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 6, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	SANRO	2.052	R\$61,50	R\$126.198,00
239	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX	CAIXA	CX	SANRO	6.829	R\$54,00	R\$368.766,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	NATURAL, Nº 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	COM 100 UNIDADES					
298	PRESERVATIVO MASCULINO LUBRIFICADO, LISO, LADOS PARALELOS, OPACO, LARGURA NOMINAL 52MM, COM RESERVATÓRIO EMBALAGEM COM 144 UNIDADES. COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS E SELO DE CONTROLE DE QUALIDADE DO INMETRO.	CAIXA COM 144 UNIDADES	C/144 KIT/12	RILEX	23.710	R\$39,36	R\$933.225,60
316	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60ML, SEM AGULHA, POLIPROPILENO ATÓXICO E APIROGÊNICO BICO SIMPLES GRADUADA EM MILILITRO, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	CXM C/100 KIT/10	SR I	7.020	R\$1,47	R\$10.319,40
317	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, BICO LISO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 1 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,1 ML.	UNIDADE	C/500 KIT/100	SR I	125.103	R\$0,16	R\$20.016,48
318	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, BICO LISO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 10 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,2 ML.	UNIDADE	KIT C/50 CXM C/250	SR I	102.901	R\$ 0,29	R\$ 29.841,29
319	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, BICO LISO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 3 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,1 ML.	UNIDADE	CXM C/500 KIT/100	SR I	220.702	R\$ 0,14	R\$ 30.898,28
320	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, BICO LISO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 5 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,2 ML.	UNIDADE	CXM C/500 UNI KIT/100	SR I	119.353	R\$ 0,18	R\$ 21.483,54
321	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO,	UNIDADE	CXM C/250	SR I	115.700	R\$ 0,51	R\$ 59.007,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; APACIDADE DE 20 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, BICO LISO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 1 ML.		KIT/50				
324	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 1 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,1 ML, COM AGULHA HIPODÉRMICA ACOPLADA NO CORPO DA SERINGA (MONOBLOCO), EXTREMIDADE PROXIMAL DE EMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA HAPIROGÊNICA. AGULHA DE DIMENSÃO 13 MM X 0,45 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NIVELADA POLIDA, CILÍNDRICA RETA OCA, BISEL TRI FACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	CXM C/500 KIT/100	SR I	88.302	R\$ 0,22	R\$ 19.426,44
331	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 6 MM.	UNIDADE	UNIDADE	BIOSANI	10.325	R\$ 0,67	R\$ 6.917,75
332	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 18, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNIDADE	BIOSANI	8.367	R\$ 0,71	R\$ 5.940,57
					VALOR TOTAL		R\$ 3.927.874,91

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 00.802.002/0001-02							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
24	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, BICO RETO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA, TRANSPARENTE	FRASCO COM 120 ML.	PCT.C/1 2 UND	J PROLAB	2.890	R\$2,18	R\$6.300,20
25	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, BICO	FRASCO COM 250 ML.	PCT.C/1 2 UND	J PROLAB	3.565	R\$2,93	R\$10.445,45

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	RETO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA, TRANSPARENTE						
26	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, BICO RETO, BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA, TRANSPARENTE	FRASCO COM 500 ML.	PCT.C/1 2 UND	J PROLAB	3.395	R\$4,55	R\$ 15.447,25
27	APARELHO DE BARBEAR, DESCARTAVEL, 2 LAMINAS PARALELAS DE AÇO INOX, COM FITA LUBRIFICANTE.	UNIDADE	CX.C/200AM PX10ML	SAMTEC	4.035	R\$0,66	R\$2.663,10
38	BANDAGEM TRIANGULAR 100 % ALGODÃO 1;42X1;00	UNIDADE	UNIDADE	RESGATE SP	1.747	R\$16,15	R\$28.214,05
39	BANDEJA CLÍNICA, EM INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 30 CM X 20 CM X 4 CM. COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS.	UNIDADE	UNIDADE	FORTINO X	331	R\$98,13	R\$32.481,03
40	BANDEJA CLÍNICA, EM INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 40 CM X 28 CM X 2 CM. COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS.	UNIDADE	UNIDADE	FORTINO X	321	R\$ 221,93	R\$71.239,53
48	CABO PARA BISTURI, N.º 3, AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	UNIDADE	ABC	397	R\$14,14	R\$5.613,58
49	CABO PARA BISTURI, N.º 4, AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	UNIDADE	ABC	387	R\$12,13 00	R\$4.694,31
50	CADARÇO SARJADO 10 MM, COM 10 M, 100% DE ALGODÃO	UNIDADE	01-ROLO	TECENIL	1.219	R\$ 4,30 4,30	R\$5.024,70
53	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL NÃO FENESTRADO, COMPOSTO POR POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO. PRODUTO ESTÉRIL; TAMANHO 40X40CM; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	CX.C/200 UNID	POLARFI X	3.915	R\$ 1,85	R\$ 7.242,75
56	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°6 DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO	UNIDADE	CX.C/10 UND	GRUPO LABOOR IMPORT	2.332	R\$ 4,95	R\$11.543,40
57	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°7 DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO	UNIDADE	CX.C/10 UND	GRUPO LABOOR IMPORT	2.332	R\$ 5,73	R\$ 13.362,36
58	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°7,5 DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO	UNIDADE	CX.C/10 UND	GRUPO LABOOR IMPORT	2.332	R\$ 4,68	R\$ 10.913,76
59	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°8 DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO	UNIDADE	CX.C/10 UND	GRUPO LABOOR IMPORT	2.332	R\$7,60	R\$ 17.723,20
60	CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°9	UNIDADE	CX.C/10	GRUPO LABOOR	2.332	R\$6,25	R\$

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO		UND	IMPORT			14.575,00
61	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 08, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE.	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	BIOSANI	7.860	R\$ 0,88	R\$ 6.916,80
62	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE.	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	BIOSANI	7.475	R\$ 0,91	R\$ 6.802,25
63	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 12, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	BIOSANI	9.125	R\$ 0,94	R\$ 8.577,50
70	CATETER NASAL, PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	15.198	R\$ 0,96	R\$ 14.590,08
73	CLOREXIDINA DEGERMANTE	FRASCO 1LITRO	CX.C/12LTX 1000ML	VIC PHARMA	1.190	R\$18,46	R\$21.782,80
77	COLAR CERVICAL ADULTO REGULÁVEL EM 4 TAMANHOS (PP/P/M/G) EM UM ÚNICA PEÇA; PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM; ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO NA PARTE POSTERIOR (NUCA); ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA.	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	VNO - CCR	2.721	R\$38,18	R\$ 103.887,78
88	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, GARRAFA, VOLUME 1.200ML	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	MEDSONDA	1.836	R\$4,90	R\$8.996,40
89	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO DRENÁVEL, DESCARTÁVEL, 2 LITROS.	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	MEDIX	16.960	R\$4,68	R\$ 79.372,80
100	CUBA CLÍNICA, EM INOX, PARA ASSEPSIA. MEDIDAS APROXIMADAS: 8 CM = 0,160 ML.	UNIDADE	1- UNIDADE (S)	FORTINO X	326	R\$16,05	R\$ 5.232,30

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

109	CURATIVO PÓS COLETA INFANTIL	CAIXA C/ 500 UNIDADES	CX.C/500 UND	GRUPO LABOR IMPORT	1.485	R\$ 16,88	R\$ 25.066,80
116	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, SEM EXTENSOR N.º 5, COM PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.	UNIDADE	CX.C/2 UND	BIOSANI	4.705	R\$ 1,11	R\$5.222,55
117	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, SEM EXTENSOR N.º 6, COM PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.	UNIDADE	CX.C/2 UND	BIOSANI	5.050	R\$1,10	R\$ 5.555,00
119	DRENO DE PENROSE FABRICADO EM LÁTEX NATURAL N°01	PACOTES COM 12 UNIDADES	PCT.C/12 UND	CIRURGI CA BRASIL	271	R\$ 25,08	R\$6.796,68
120	DRENO DE PENROSE FABRICADO EM LÁTEX NATURAL N°02	PACOTES COM 12 UNIDADES	PCT.C/12 UND	CIRURGI CA BRASIL	271	R\$32,04	R\$ 8.682,84
121	DRENO DE PENROSE FABRICADO EM LÁTEX NATURAL N°03	PACOTES COM 12 UNIDADES	PCT.C/12 UND	CIRURGI CA BRASIL	271	R\$39,96	R\$10.829,16
122	DRENO DE PENROSE FABRICADO EM LÁTEX NATURAL N°04	PACOTES COM 12 UNIDADES	PCT.C/12 UND	CIRURGI CA BRASIL	271	R\$ 78,00	R\$ 21.138,00
139	ESCOVA SECA PARA ASSEPSIA DE MÃOS E BRAÇOS.	UNIDADE	CX.C/48 UND	VIC PHARMA	2.638	R\$ 1,76	R\$ 4.642,88
146	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO, COMPLETO (COM LACRE DE PROTEÇÃO, CAPINHA PLÁSTICA). MEDINDO: 5 CM X 4,5 M. .	UNIDADE	1-ROLO(S)	MISSNER	10.180	R\$6,56	R\$66.780,80
157	FIO CATGUT SIMPLES, AGULHADO, N.º 0, FIO MEDINDO 75 CM.	CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.C/24 UND	TECHNOF IO-ACE	82	R\$93,51	R\$7.667,82
158	FIO CATGUT SIMPLES, AGULHADO, N.º 1, FIO MEDINDO 75 CM.	CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.C/24 UND	TECHNOF IO-ACE	85	R\$ 96,10	R\$8.168,50
159	FIO CATGUT SIMPLES, AGULHADO, N.º 2-0, FIO MEDINDO 75 CM.	CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.C/24 UND	TECHNOF IO-ACE	104	R\$ 93,51	R\$ 9.725,04
160	FIO CATGUT SIMPLES, AGULHADO, N.º 3, FIO MEDINDO 75 CM.	CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.C/24 UND	TECHNOF IO-ACE	106	R\$ 96,10	R\$10.186,60
161	FIO CATGUT SIMPLES, AGULHADO, N.º 4, FIO MEDINDO 75 CM.	CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.C/24 UND	TECHNOF IO-ACE	106	R\$ 95,45	R\$ 10.117,70
162	FIO CATGUT SIMPLES, AGULHADO, N.º 5-0, FIO MEDINDO 75 CM.	CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.C/24 UND	TECHNOF IO-ACE	101	R\$113,95	R\$ 11.508,95
171	FITA ADESIVA , MICROPOROSA , NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 100MM	UNIDADE	CX.C/6 ROLOS	MAXICOR	17.809	R\$ 7,28	R\$ 129.649,52

	X 4,5M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGENICO.						
175	FITA MÉTRICA TIPO TRENA 1,5M	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	MD	395	R\$9,85	R\$ 3.890,75
178	FIXADOR CITOLÓGICO AEROSOL 100ML.	FRASCO COM 100ML	CX.C/24FRX 100ML	CRAL	2.018	R\$8,21	R\$ 16.567,78
185	FRASCO DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, TAMPA COM ROSCA, MEDIDOR NAS LATERAIS.	FRASCO COM 300 ML	CX.C/150 UND	BIOMEDI CA	40.600	R\$ 0,95	R\$38.570,00
186	FRASCO DESCARTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, TAMPA COM ROSCA, MEDIDOR NAS LATERAIS.	FRASCOM COM 500 ML	CX.C/090 UND	BIOMEDI CA	27.650	R\$1,36	R\$ 37.604,00
199	GEL LUBRIFICANTE A BASE DE ÁGUA PARA LUBRIFICAÇÃO ÍNTIMA DURANTE A RELAÇÃO SEXUAL, INCOLOR, TRANSPARENTE, INODORO; EMBALAGEM EM POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, EM TAMANHO SIMILAR AO PRESERVATIVO MASCULINO; SACHE COM 5G.	UNIDADE	CX.C/2000X 5GR	CARBOGE L	4.720	R\$ 0,95	R\$4.484,00
200	GEL PARA USO EM ULTRASSOM, INODORO, INCOLOR, TRANSPARENTE, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS OU ALERGÊNICAS, DE FÁCIL REMOÇÃO, SEM DEIXAR RESÍDUOS NA PELE; EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER NO MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	FRASCO COM 100 ML COM APLICADOR	CX.C/90FRX 100ML	CARBOGE L	6.205	R\$ 9,41	R\$ 58.389,05
202	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, PROTEÇÃO CONTRA GERMES,, ANTIBACTERIAL	EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CX.C/150 UND	HIGIE TOPP	2.732	R\$ 2,44	R\$ 6.666,08
206	INDICADOR BIOLÓGICO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (AUTOCLAVE).	CAIXA COM 10 UNIDADES	CX.C/10 UND	MAQUIRA	2.327	R\$32,75	R\$ 76.209,25
208	INDICADOR QUÍMICO	CAIXA COM 25 TESTES	CX.C/25 UND	CLEAN UP	956	R\$ 26,62	R\$25.448,72
209	IODOFÓRMIO PÓ	FRASCO COM 10G	1- FRASCO(S)	MAQUIRA	307	R\$31,51	R\$ 9.673,57

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

211	IODOPOVIDONA (POVIDINE), A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I), ANTISSEPTICO. SOLUÇÃO DEGERMANTE.	FRASCO COM 1 LITRO.	CX.C/12LTX 1000ML	VIC PHARMA	967	R\$25,72	R\$24.871,24
259	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, ANATÔMICA E FLEXÍVEL. INFANTIL.	UNIDADE	UNIDADE	NEVONI	918	R\$8,44	R\$ 7.747,92
271	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. MEDINDO: 216 MM X 30 M.	UNIDADE	PCT.C/05 ROLOS	TECNOPR INT	1.941	R\$20,96	R\$ 40.683,36
272	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. MEDINDO: 80 MM X 30 M.	UNIDADE	PCT.C/05 ROLOS	TECNOPR INT	1.444	R\$ 7,47	R\$ 10.786,68
275	PINÇA ANATÔMICA, COM DENTE, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 14 CM.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	ABC	321	R\$ 18,22	R\$ 5.848,62
276	PINÇA ANATÔMICA, SEM DENTE, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 14 CM.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	ABC	321	R\$ 16,32	R\$5.238,72
278	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 16 CM.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	CASSIFL EX	311	R\$ 13,45	R\$4.182,95
293	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 16 CM.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	ABC	286	R\$ 38,67	R\$11.059,62
294	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 20 CM.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	ABC	281	R\$ 100,00	R\$ 28.100,00
295	PORTA ALGODÃO, DE AÇO INOXIDÁVEL. COM TAMPA E MOLA. MEDINDO 8 CM X 8CM. VOLUME: 400 ML.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	AÇONOX	325	R\$ 56,60	R\$ 18.395,00
300	PUNCH DERMATOLÓGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4MM,	CAIXA COM 5 UNIDADES	CX.C/5 UND	KOLPLAS T	351	R\$ 77,92	R\$27.349,92
326	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	FRASCO COM 100 ML	CX.C/24FRX 100ML	VIC PHARMA	6.215	R\$ 2,87	R\$ 17.837,05
329	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 12, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA Sonda: 4,5 MM.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	35.345	R\$ 0,61	R\$21.560,45
330	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 14, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA Sonda: 5,5 MM.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	15.815	R\$0,62	R\$ 9.805,30
334	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 6, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA Sonda: 2 MM.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	11.920	R\$0,54	R\$ 6.436,80
336	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, N.º 10. FIO GUIA EM AÇO	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	SOLUMED	2.555	R\$ 10,49	R\$26.801,95

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	INOXIDÁVEL. COMPLETO.						
337	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, N.º 12. FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPLETO.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	SOLUMED	2.720	R\$ 8,41	R\$22.875,20
339	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, N.º 8. FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPLETO.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	SOLUMED	2.200	R\$ 10,14	R\$22.308,00
340	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 3, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	CX.C/10 UND	GRUPO LABOR IMPORT	1.705	R\$ 4,68	R\$7.979,40
341	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 4, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	CX.C/10 UND	GRUPO LABOR IMPORT	1.055	R\$4,68	R\$ 4.937,40
348	SONDA GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALÃO 22FR.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	MEDICON E	490	R\$ 226,10	R\$ 110.789,00
349	SONDA NASO-ENTERAL, N.º 12, COM GUIA, PONTA DUPLA RAIOPACA COM PESO, PRÉ LUBRIFICADA, INJETOR LATERAL EM SILICONE, MARCA IDENTIFICAÇÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	SOLUMED	5.086	R\$25,68	R\$ 130.608,48
350	SONDA NASOGÁSTRICA, N.º 14. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	1.467	R\$0,95	R\$ 1.393,65
351	SONDA NASOGÁSTRICA, N.º 16. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	2.042	R\$ 1,00	R\$2.042,00
353	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N.º10	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	SOLUMED	3.860	R\$8,41	R\$32.462,60
354	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N.º12	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	SOLUMED	4.130	R\$ 8,41	R\$ 34.733,30
357	SONDA URETRAL, N.º 12. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, 40CM DE COMPRIMENTO, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	51.507	R\$ 0,61	R\$31.419,27
359	SONDA URETRAL, N.º 16. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	PCT.C/10 UND	BIOSANI	12.382	R\$0,69	R\$ 8.543,58
377	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO.CLORETO DE SÓDIO 0,9%. FRASCO COM GOTEJADOR	FRASCO 250 ML	CX.C/48 FR	FARMAX AMARAL	43.800	R\$ 3,15	R\$ 137.970,00
378	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO.CLORETO	FRASCO 100 ML	CX.C/72 FR	FARMAX	29.150	R\$ 2,61	R\$

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	DE DE SÓDIO 0,9%. FRASCO COM GOTEJADOR			AMARAL			76.081,50
393	TERMÔMETRO PARA VACINA MÍNIMO E MÁXIMO DIGITAL .	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	INCOTER M	465	R\$41,3	R\$ 19.204,50
394	TESOURA CIRÚRGICA 15CM RETA ROMBA/ROMBA	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	ABC	344	R\$31,27	R\$10.756,88
396	TESOURA CIRÚRGICA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO: 9 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: STAINLESS C E OU SIMILAR.	UNIDADE	1- UNIDADE(S)	ABC	304	R\$ 43,72	R\$ 13.290,88
412	VASELINA LIQUIDA	FRASCO 100 ML	CX.C/24FRX 100ML	VIC PHARMA	765	R\$ 4,90	R\$ 3.748,50
413	VASELINA LÍQUIDA.	FRASCO COM 1 LITRO	CX.C/12LTX 1000ML	VIC PHARMA	555	R\$ 29,41	R\$16.322,55
						VALOR TOTAL	R\$2.087.273,69

ARAMEL COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI							
CNPJ: 24.479.444/0001-10							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
43	BARREIRA PROTETORA EM SPRAY - LÍQUIDO COMPOSTO POR BASE DE SILICONE COM DIXILOXANE, ZANTHALENE E SÍLICA TRIMETILADA, DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO, CALMANTE DA PELE, AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO CONTENDO 50ML. NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	FRASCO INDIVIDUAL	COLOPLA ST / BRAVA SPRAY BARREIR A 50ml	855	R\$ 69,28	R\$59.234,40
303	REMOVEDOR DE ADESIVO EM LENÇO UMEDECIDO - LENÇO UMEDECIDO POR COMPOSTO 100% SILICONE COM	CAIXA	CAIXA COM 10 PACOTES	COLOPLA ST / BRAVA - LENÇO BARREIR A DE	567	R\$ 141,9 0	R\$ 80.457,30

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILOXANO, DE USO TÓPICO, REMOVEDOR DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO E SEM RESÍDUOS. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. NÃO ESTÉRIL.			PELE			
						VALOR TOTAL	R\$139.691,70

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA							
CNPJ: 47.063.094/0001-01							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
02	<p>ÁCIDO PERACÉTICO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 26% DE AMPLO USO NÃO NECESSITANDO A ADIÇÃO DE ANTICORROSIVOS. DEVE POSSUIR APROVAÇÃO EM ROTULAGEM, DE ACORDO COM ANVISA, PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL, NÍVEL INTERMEDIÁRIO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, ATINGINDO CONCENTRAÇÕES DE ÁCIDO PERACÉTICO, DE ACORDO COM A FINALIDADE DE USO, ENTRE 150PPM A 800PPM, APÓS DILUIDO TER MINIMO ESTABILIDADE DE 7 DIAS. O PRODUTO DEVE POSSUIR VALIDADE ENTRE 18</p>	GALÃO 1 LITRO	CAIXA COM 4 GALÕES	PROLINK	823	R\$ 145,7400	R\$119.944,02

	A 36 MESES E TEMPO DE ESTABILIDADE DO PRODUTO EM USO DEFINIDA NO RÓTULO, COM APROVAÇÃO DA ANVISA. APRESENTAR REGISTRO DE PRODUTO ATRAVÉS DE CÓPIA DO D.O.U, LAUDOS REBLAS DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA E DE ACORDO COM RDC N° 14 DE 28.02.2007 E CANDIDA AURIS E RDC N° 35 DE 16.08.2010. FRASCOS DE 1L.						
03	ADAPTADOR PARA AGULHA OU SCALP PARA COLETA COLETA VACUO UNIVERSAL	UNIDADE	EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LABOR	13.470	R\$1,4800	R\$19.935,60
06	ÁGUA OXIGENADA	GALÃO 1 LITRO	CAIXA COM 12 LTS	FARMAX	1.814	R\$5,1000	R\$9.251,40
18	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	3.820	R\$28,7900	R\$ 109.977,80
28	ATADURA DE CREPOM, 10 CM. 100% ALGODÃO CRU: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, 180CM EM REPOUSO, 13 FIOS UNI/CM². NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTHOCEM	46.505	R\$6,4400	R\$299.492,20
29	ATADURA DE CREPOM, 15 CM. 100% ALGODÃO CRU: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, 180CM EM REPOUSO, 13 FIOS UNI/CM². NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTHOCEM	54.480	R\$9,0000	R\$ 490.320,00
30	ATADURA DE CREPOM, 20 CM. 100% ALGODÃO CRU: MACIO E EXTRA ABSORVENTE, 180CM EM REPOUSO, 13 FIOS UM/CM². NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE C/ 12 UNIDADES	ORTHOCEM	35.930	R\$12,6800	R\$455.592,40
32	ATADURA DE CREPOM, 8 CM. 100% ALGODÃO CRU:	PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE C/ 12	ORTHOCEM	16.750	R\$4,200	R\$70.350,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	MACIO E EXTRA ABSORVENTE, 180 CM EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM². NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.		UNIDADES			0	
33	ATADURA DE GAZE. 100% ALGODÃO CRU, 13 FIOS / CM². BOBINA COM 91 CM X 91 M. . NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	AMERICA	9.217	R\$ 58,00 00	R\$534.586,00
44	BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA N. 11, LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	STERILANCE	2.316	R\$3,8 900	R\$9.009,24
45	BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA N. 15, LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	STERILANCE	2.316	R\$ 3,890 0	R\$9.009,24
46	BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA N. 22, LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	STERILANCE	2.616	R\$ 3,890 0	R\$10.176,24
47	BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA N. 23, LÂMINA FABRICADA EM AÇO INOX, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGENICO. REGISTRO ANVISA/M.S.	CAIXA COM 10 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	STERILANCE	2.194	R\$ 4,890 0	R\$10.728,66
52	CAIXA PORTA LAMINA 50 LUGARES TIPO MALETA	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	365	R\$ 20,00 00	R\$7.300,00
78	COLAR CERVICAL INFANTIL, COM REGULAGEM DE TAMANHO, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	RESGATE	1.079	R\$ 17,49 00	R\$18.871,71

	TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA.						
79	COLAR CERVICAL, TAMANHO G, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	RESGATE	1.000	R\$ 14,99 00	R\$14.990,00

	PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA.						
80	COLAR CERVICAL, TAMANHO M, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	RESGATE	1.120	R\$14,9900	R\$16.788,80
81	COLAR CERVICAL, TAMANHO P, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	RESGATE	1.100	R\$ 14,9900	R\$16.489,00

	RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA.						
82	COLAR CERVICAL, TAMANHO PP, PEÇA ÚNICA INJETADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SENDO TODO DE UMA COR E ASSIM CADA TAMANHO TEM A SUA COR, FACILITANDO NA HORA DO SOCORRO LOCALIZAR FACILMENTE O TAMANHO NECESSÁRIO. REVESTIDO EM E.V.A, RESISTENTE A FRATURA. NÃO POSSUI PINO PRETO. É INTEIRIÇO FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. NÃO QUEBRA FACILMENTE POR SER INJETADO, COM 2MM, PERMITINDO MAIOR RESISTÊNCIA E APOIO. FECHADO COM VELCRO DE 50MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEA.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	RESGATE	950	R\$ 14,99 00	R\$14.240,50
87	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, CAPACIDADE 2 LITROS	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTIVE	16.440	R\$ 0,580 0	R\$9.535,20
91	COMADRE, PARA COLETA DE URINA, TIPO PÁ, DE INOX. COM 2,5 LITROS.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	348	R\$ 269,3 000	R\$93.716,40

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

92	COMPRESSA CIRÚRGICA, NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, 8 G. MEDINDO: 23 CM X 25 CM.	PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE COM 50 UNIDADES	AMERICA	2.786	R\$ 34,80 00	R\$ 96.952,80
98	COMPRESSA GAZE QUEIJO, 11 FIOS, 9,1CM X 91M .	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	AMERICA	7.514	R\$ 48,00 00	R\$360.672,00
99	COMPRESSAS DE GAZE, HIDRÓFILA, 9 FIOS. MEDINDO: 7,5 CM X 7,5 CM (FECHADA). .	PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTES COM 500 UNIDADES DE COMPRESSAS	AMERICA	35.611	R\$18,9900	R\$676.252,89
101	CUBA CLÍNICA, EM INOX, PARA ASSEPSIA. MEDIDAS APROXIMADAS: 9 CM X 5 CM.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	309	R\$ 19,00 00	R\$5.871,00
102	CUBA CLÍNICA, EM INOX, TIPO RIM. MEDIDAS APROXIMADAS: 26 CM X 12 CM. VOLUME: 640 ML. COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	FAVA	314	R\$43,7800	R\$ 13.746,92
103	CURATIVO BOTA DE UNNA - CURATIVO COMPOSTO POR BANDAGEM ELÁSTICA LATERAL, IMPREGNADA COM PASTA COMPOSTA POR GLICERINA, ÓXIDO DE ZINCO, ÓLEO DE RÍCINO, PETROLATO BRANCO, ÁGUA, ACÁCIA, TRAMA COM ALGODÃO E POLIÉSTER, COM COSTURA DE REFORÇO NAS LATERAIS, PROMOVENDO O ACABAMENTO DA TRAMA, CLASSE DE RISCO III. QUE TENHA OS EMOLIENTES DISTRIBUÍDOS EM TODA SUA EXTENSÃO, COM UMIDADE HOMOGÊNEA. INDICADO PARA TRATAMENTO AMBULATORIAL DE ÚLCERA VENOSA E EDEMA LINFÁTICO DOS MEMBROS INFERIORES, PODENDO PERMANECER POR ATÉ 7 DIAS. TAMANHO APROXIMADO EM 10,	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	CASEX	1.225	R\$ 28,50 00	R\$ 34.912,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	20 CM DE LARGURA X 9,14 M DE COMPRIMENTO.						
110	CURATIVO PÓS COLETA.	CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	PROINLA B	9.123	R\$ 13,95 00	R\$ 127.265,85
115	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, SEM EXTENSOR N.º 4, COM PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.	UNIDADE	CAIXA COM 2 UNIDADES	BIOMED	2.705	R\$ 1,650 0	R\$ 4.463,25
118	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, SEM EXTENSOR N.º 7, COM PRESERVATIVO DE LÁTEX, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL.	UNIDADE	CAIXA COM 2 UNIDADES	BIOMED	4.400	R\$1,6 500	R\$ 7.260,00
123	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, DORSO DE ESPUMA, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL, CONTRA PINO DE ABS, REVESTIDO DE PRATA + CLORETO DE PRATA	UNIDADE	CAIXA COM 50 UNIDADES	MAXICOR	32.760	R\$ 0,320 0	R\$10.483,20
124	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 240 MM X 380 MM	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	HARBO	786	R\$ 71,30 00	R\$ 56.041,80
126	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 90 MM X 260 MM	CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	HARBO	854	R\$36, 2000	R\$30.914,80
127	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 140 MM X 290 MM	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 10 UNIDADES	HARBO	780	R\$33, 0000	R\$ 25.740,00
140	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL), COM BRAÇADEIRA EM BRIM, 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). ADOLESCENTE. CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 21 CM X 27 CM.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	PREMIUM	671	R\$94, 0000	R\$63.074,00
141	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL), COM	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	PREMIUM	1.012	R\$92, 0000	R\$93.104,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	BRAÇADEIRA EM BRIM, 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). ADULTO. CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 22 CM X 28 CM.						
142	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL), COM BRAÇADEIRA EM BRIM, 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). INFANTIL. CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 15 CM X 19 CM..	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	PREMIUM	354	R\$ 145,2300	R\$ 51.411,42
143	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL), COM BRAÇADEIRA EM BRIM, 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). OBESO. CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 30 CM X 38 CM.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	PREMIUM	401	R\$ 160,5500	R\$64.380,55
144	ESFIGMOMANÔMETRO (APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL), COM BRAÇADEIRA EM BRIM, 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, COM FECHO DE BOTÃO (PINO DE METAL). RECÉM NASCIDO. CIRCUNFERÊNCIA DA BRAÇADEIRA: 10 CM X 13 CM.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	PREMIUM	730	R\$112,6200	R\$82.212,60
152	ESTETOSCÓPIO, HASTES AJUSTÁVEIS QUE PERMITEM AJUSTAR FACILMENTE O TAMANHO DA CABEÇA, DIAFRAGMA SINTONIZÁVEL EM PEÇA ÚNICA NOS LADOS. ADULTO	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADVANTIVE	792	R\$14,6000	R\$11.563,20
153	ESTETOSCÓPIO, HASTES AJUSTÁVEIS QUE PERMITEM AJUSTAR FACILMENTE O TAMANHO DA CABEÇA, DIAFRAGMA SINTONIZÁVEL EM PEÇA ÚNICA NOS LADOS. INFANTIL	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADVANTIVE	562	R\$ 17,3500	R\$ 9.750,70

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

154	EXTENSÃO DE LÁTEX PARA AR COMPRIMIDO	METRO	EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIFER	1.072	R\$ 17,45 00	R\$ 18.706,40
156	FILME ULTRASSONOGRÁFICO, TYPE I, NORMAL, VPP-1109. MEDINDO: 110 MM X 20 M.	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	ULSTAR	2.247	R\$ 119,0 000	R\$267.393,00
163	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 2, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	438	R\$ 42,85 00	R\$18.768,30
164	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 3, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	505	R\$37, 9900	R\$19.184,95
165	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 4, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	586	R\$41, 7000	R\$24.436,20
166	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 4,5, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 30 MM, 3/8, CORTANTE.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	315	R\$46, 9000	R\$14.773,50
167	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 5, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	437	R\$42, 8500	R\$18.725,45
168	FIO DE SUTURA, AGULHADO, NYLON, N.º 6, FIO MEDINDO 45 CM. COM AGULHA DE AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 20 MM, 3/8, CORTANTE.	CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA COM 24 ENVELOPES	PROCARE	378	R\$ 40,00 00	R\$15.120,00
176	FITA MICROPOROSA 50MM X 10M. FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO, 50MM X 10M BRANCA	UNIDADE	CAIXA COM 50 ROLOS	CIEX	10.070	R\$4,8 000	R\$ 48.336,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

177	FITA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO MANUAL E LEITURA VISUAL, EM AMOSTRAS DE URINA, , DOS SEGUINTE PARÂMETROS: SANGUE, UROBILINOGÊNIO, BILIRRUBINA, PROTEÍNA, NITRITO, CORPOS CETÔNICOS, GLICOSE, PH, DENSIDADE E LEUCÓCITOS.	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOCON	14.880	R\$ 5,120 0	R\$ 76.185,60
180	FIXADOR PARA SONDA NASOENTERAL. FIXADOR ADESIVO PARA FIXAÇÃO DE SONDAS E CÂNULAS NASAIS, HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIÉSTER BEGE COM ADESIVO TERMOPLÁSTICO E PAPEL SILICONADO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	POLAR	943	R\$ 30,00 00	R\$ 28.290,00
182	FOLHA-TESTE DE BOWIE-DICK, PARA AUTOCLAVE. MEDINDO CADA UNIDADE: 22 CM X 28 CM.	CAIXA COM 50 UNIDADES.	EMBALAGEM INDIVIDUAL	2I	285	R\$300 ,0000	R\$85.500,00
188	GARROTE HOSPITALAR PARA PUNÇÃO FINO 200, DE LÁTEX, AMARELO, NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE POR METRO	LENGRUB ER	2.769	R\$5,0 000	R\$ 13.845,00
190	GARROTE PARA PUNÇÃO/INJEÇÃO, DE LÁTEX, AMARELO, NÃO ESTÉRIL. DIÂMETRO EXTERNO: 8,00 MM. DIÂMETRO INTERNO: 4,0 MM.	UNIDADE	UNIDADE POR METRO	LENGRUB ER	2.581	R\$20, 0000	R\$ 51.620,00
194	GAZE NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES 13 FIOS	PACOTE COM 500 UNIDADES	CAIXA COM 50 PACOTES	REBEKA	21.730	R\$ 18,00 00	R\$391.140,00
198	GEL ELETROCONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA , TENS, DESFIBRILADOR, FORMULADO PARA PROPORCIONAR EXCELENTE CONDUÇÃO ENTRE A PELE E O ELETRODO, NÃO IRRITA A PELE E NÃO DANIFICA O ELETRODO, ISENTO	BAG COM 5KG	CAIXA COM 2 BAG	MULTIGEL	298	R\$ 23,94 00	R\$ 7.134,12

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	DE SAL, ISENTO DE ÁLCOOL, À BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO, BAG COM 5KG, COM BOCAL.						
230	LANTERNA CLÍNICA DE LED (TIPO CANETA)	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	SUPERME DY	489	R\$30, 0000	R\$14.670,00
231	LATINHA PARA COLETA DE EXAME DE FEZES	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	VANSETT I	3.550	R\$ 2,090 0	R\$7.419,50
234	LINHA CORDONÊ N° 0 (PARA FIXAÇÃO DE SONDAS). 183 M.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	URSO	1.048	R\$ 63,00 00	R\$66.024,00
266	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	HARBO	1.536	R\$63, 4000	R\$97.382,40
267	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 250MM X 100M	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	HARBO	1.094	R\$104 ,0000	R\$113.776,00
274	PINÇA ALLIS 15 CM	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	ABC	282	R\$ 39,00 00	R\$ 10.998,00
277	PINÇA CHERRON 24 CM DESCARTÁVEL	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	KOLPLAS T	425	R\$1,6 400	R\$697,00
279	PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12 CM	UNIDADES	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	311	R\$ 30,00 00	R\$9.330,00
280	PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12 CM	UNIDADES	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	311	R\$ 30,00 00	R\$ 9.330,00
281	PINÇA HARTMANN, PARA RETIRADA DE CORPO ESTRANHO, COM SERRILHA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 9 CM.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	302	R\$122 ,0500	R\$36.859,10
282	PINÇA KELLY, COM DENTE, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 14 CM. (PINÇA KELLY RETA)	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	336	R\$39, 0000	R\$ 13.104,00
283	PINÇA KELLY, SEM DENTE, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 14 CM. (PINÇA KELLY CURVA)	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	321	R\$34, 0000	R\$10.914,00
284	PINÇA KOCHER CURVA 14 CM	UNIDADES	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	321	R\$50, 0000	R\$16.050,00
285	PINÇA KOCHER RETA 14 CM	UNIDADES	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	381	R\$50, 0000	R\$19.050,00
286	PINÇA MOSQUITO, RETA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 12 CM.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	311	R\$30, 0000	R\$9.330,00
287	PINÇA MOSQUITO, RETA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 18 CM.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	311	R\$39, 8500	R\$12.393,35

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

288	PINÇA MOSQUITO, RETA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 9 CM.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	311	R\$30,8000	R\$9.578,80
292	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 14 CM.	UNIDADE	EMBALAGENS INDIVIDUAIS	VITAL GOLD	281	R\$34,9000	R\$9.806,90
297	PRESERVATIVO FEMININO FABRICADO BORRACHA NITRÍLICA, MATERIAL ANTIALÉRGICO, INODORO E ATÓXICO. BOLSA DE 17CM DE COMPRIMENTO, COM ANEL FLEXÍVEL EM CADA EXTREMIDADE. ANEL INTERNO DE POLIURETANO COM 5 CM E ANEL EXTERNO DE 7 CM. PRÉ LUBRIFICADO COM ÓLEO DE SILICONE. EMBALAGEM PRIMÁRIA OPACA COM 1 UNIDADE	UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADES	ELLA	27.600	R\$23,8700	R\$658.812,00
301	RAYON ESTÉRIL 7,5 X 5M	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	POLAR	3.110	R\$5,0000	R\$15.550,00
306	RINGER LACTATO 500ML	UNIDADE	CAIXA COM 20 UNIDADES	JP	9.795	R\$8,7300	R\$85.510,35
363	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 12. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	11.647	R\$4,3000	R\$50.082,10
365	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 14. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS .	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	11.367	R\$6,0000	R\$68.202,00
367	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 16. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	51.263	R\$6,4800	R\$332.184,24
369	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 18. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS .	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	51.216	R\$6,4800	R\$331.879,68
371	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 20. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. TRÊS VIAS	UNIDADE	CAIXA COM 10 UNIDADES	SOLIDOR	51.017	R\$6,4800	R\$330.590,16

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

385	SWAB DE RAYON COTONETE ESTÉRIL - HASTE 15 CM CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. ALGODÃO ESPECIAL DE ALTA ABSORÇÃO. ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	PACOTE COM 100 UNIDADE	CAIXA COM 50 UNIDADES	NEOLAB 9	1.860	R\$90, 2700	R\$167.902,20
386	SWAB PARA COLETA DE MATERIAIS PARA TESTES MICROBIOLOGICOS COM FINALIDADE CLÍNICA COM PONTA DE ALGODÃO OU RAYON, EM EMBALAGEM UNITARIA, ESTÉRIL	UND	CAIXA COM 100 UNIDADES	NEOLAB	43.620	R\$ 4,960 0	R\$216.355,20
395	TESOURA CIRÚRGICA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO: 15 CM. PRODUTO DE REFERÊNCIA: STAINLESS A B C OU SIMILAR.	UNIDADE	EMBALAGEM INDIVIDUAL	VITAL GOLD	309	R\$32, 0000	R\$9.888,00
400	TESTE RÁPIDO PARA HCG (GRAVIDEZ).	CAIXA COM 100 UNIDADES	EMBALAGENS COM 10	BIOCON	8.197	R\$58, 9900	R\$483.541,03
404	TUBO DE PLÁSTICO COM REAGENTE PARA COLETA DE SANGUE, TAMPA HEMOGARD AMARELA, 5ML	CAIXA COM 100 UNIDADES	EMBALAGENS COM 10	LABOR	6.398	R\$ 154,7 900	R\$ 990.346,42
405	TUBO DE PLÁSTICO COM REAGENTE PARA COLETA DE SANGUE, TAMPA HEMOGARD AZUL, 4,5 ML	UNIDADE	EMBALAGENS COM 10	LABOR	3.521	R\$2,9 300	R\$ 10.316,53
406	TUBO DE PLÁSTICO COM REAGENTE PARA COLETA DE SANGUE, TAMPA HEMOGARD CINZA, 4ML	CAIXA COM 100 UNIDADES	EMBALAGENS COM 10	LABOR	2.735	R\$96, 7200	R\$264.529,20
407	TUBO DE PLÁSTICO COM REAGENTE PARA COLETA DE SANGUE, TAMPA HEMOGARD ROXA, 4ML	CAIXA COM 100 UNIDADES	EMBALAGENS COM 10	LABOR	5.507	R\$112 ,6300	R\$620.253,41
408	TUBO DE PLÁSTICO COM REAGENTE PARA COLETA DE SANGUE, TAMPA HEMOGARD VERMELHA, 4ML	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR	3.058	R\$4,0 900	R\$12.507,22
409	TUBO DO TIPO FALCON 15ML, TUBO CÔNICO FEITO EM POLIPROPILENO GRADUADO, TAMPA DO TIPO ROSCA, PARA MICROBIOLOGIA, ARMAZENAMENTO DE AMOSTRAS E PARA O TRANSPORTE DE MATERIAIS SENSÍVEIS.	UNIDADE	EMBALAGEM COM 100	LABOR	56.715	R\$1,9 900	R\$ 112.862,85
410	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO	RACK COM 100 UNIDADES	EMBALAGEM	LABOR	2.380	R\$ 108,2	R\$257.611,20

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	COM GEL E ATIVADOR DE COÁGULO - PLÁSTICO - TAMPA AMARELA - 13X75MM - ASPIRAÇÃO 3,5ML		COM 10			400	
411	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, DE PVC, ATÓXICO.	FRASCO COM 250 ML	EMBALAGEM INDIVIDUAL	PROTEC	1.888	R\$19,6000	R\$37.004,80
						VALOR TOTAL	R\$10.788.178,05

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA							
CNPJ: 04.063.331/0001-21							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
34	ATADURA DE RAYON, 7,5 CM X 5 M. ESTÉRIL. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	UNIDADE	UNIDADE	MEDI HOUSE	9.130	R\$4,40	R\$40.172,00
75	COBERTURA ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, MACIA, DE COR LEVEMENTE ACINZENTADA, DE MATERIAL NÃO-TECIDO, EM PRATA COM DUAS CAMADAS, COMPOSTA POR 100% DE FIBRAS CARBOXIMETILCELULOSE, 1,2% DE PRATA IÔNICA, CLORETO DE BENZETÔNIO E EDTA (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRA-ACÉTICO). COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL, PODE SER RECORTADA EM QUALQUER DIREÇÃO. AUXILIA NO TRATAMENTO DE FERIDAS INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO. O CLORETO DE BENZETÔNIO ATUA COMO SURFACTANTE E O EDTA COMO QUELANTE QUE, EM COMBINAÇÃO COM A PRATA IÔNICA, POSSIBILITAM A QUEBRA DO BIOFILME E O IMPEDIMENTO DE SUA NOVA FORMAÇÃO. COM A CAPACIDADE DE ABSORVER GRANDES	CAIXA C/10 UNIDADES	CAIXA C/10 UNIDADES	EXUFI BER AG	3.747	R\$ 676,00	R\$ 2.532.972,00

	QUANTIDADES DE EXSUDATO, FORMA UM GEL MACIO E COESO QUE SE ADAPTA À SUPERFÍCIE DA FERIDA PREENCHENDO OS MICROCONTORNOS E FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS DESVITALIZADOS PROMOVENDO DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO) E NA EVOLUÇÃO DA CICATRIZAÇÃO. A ABSORÇÃO É REALIZADA VERTICALMENTE E A COBERTURA FAZ RETENÇÃO. INDICADA PARA FERIDAS AGUDAS E CRÔNICAS COM OU SEM PRESENÇA DO BIOFILME. TAMANHO: 10X10.						
86	COLETOR DE URINA PARA EXAMES 24 HORAS.CAPACIDADE DE 02 LITROS.	UNIDADE	UNIDADE	CRAL	5.430	R\$4,13	R\$22.425,90
90	COLETOR DE URINA, UNISSEX, INFANTI, ATÓXICO, COM ADESIVO DUPLA FACE, A BASE DE BORRACHA HIPOALERGÊNICA. CADA UNIDADE COM 100 ML.	PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE COM 10 UNIDADES	MEDSONDA	1.349	R\$4,47	R\$6.030,03
125	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 50 MM X 130 MM	CAIXA COM 200 UNIDADES	CAIXA COM 200 UNIDADES	HOSPFLLEX	499	R\$19,94	R\$9.950,06
128	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 150 MM X 250 MM	CX C/100 UND	CX C/100 UND	HOSPFLLEX	1.045	R\$27,69	R\$28.936,05
129	ENVELOPE AUTO SELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO. MEDINDO: 90 MM X 160 MM	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	HOSPFLLEX	532	R\$16,79	R\$8.932,28
147	ESPÁTULA DE AYRES.	PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	ESTILO	3.195	R\$7,56	R\$24.154,20
151	ESPÉCULO VAGINAL, POLIETILENO CRISTAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LUBRIFICAÇÃO P. NÃO SERÁ ACEITO DA MARCA GINYS.	UNIDADE	UNIDADE	KOLPLAST	14.250	R\$1,33	R\$ 18.952,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

189	GARROTE HOSPITALAR PARA PUNÇÃO TIPO ZIBLOCK TAMANHO ADULTO	UNIDADE	UNIDADE	G-TECH	825	R\$6,73	R\$5.552,25
195	GEL CLÍNICO CONDUTOR PARA ULTRASSOM. REGISTRO ANVISA/M.S.	FRASCO COM 100G	FRASCO COM 100G□	MULTI GEL	6.985	R\$ 1,60	R\$11.176,00
196	GEL ELETRO CONDUTOR AZUL (ECG). REGISTRO ANVISA/M.S.	FRASCO COM 100G	FRASCO COM 100G□	MULTI GEL	5.780	R\$1,60	R\$ 9.248,00
197	GEL ELETROCONDUTOR PARA ELETROCARDIOGRAMA, TENS, DESFIBRILADOR, FORMULADO PARA PROPORCIONAR EXCELENTE CONDUÇÃO ENTRE A PELE E O ELETRODO, NÃO IRRITA A PELE E NÃO DANIFICA O ELETRODO, ISENTO DE SAL, ISENTO DE ÁLCOOL, À BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO, COM BOCAL.	BAG DE 1 KL	BAG DE 1 KL	MULTI GEL	975	R\$5,99	R\$5.840,25
216	KIT PARA INALAÇÃO COM EXTENSÃO DE AR COMPRIMIDO - ADULTO	UNIDADE	UNIDADE	PROTE C	2.235	R\$8,88	R\$19.846,80
217	KIT PARA INALAÇÃO COM EXTENSÃO DE AR COMPRIMIDO - INFANTIL	UNIDADE	UNIDADE	PROTE C	1.335	R\$8,88	R\$11.854,80
218	KIT PARA INALAÇÃO DE OXIGÊNIO - ADULTO	UNIDADE	UNIDADE	PROTE C	1.868	R\$8,25	R\$15.411,00
219	KIT PARA INALAÇÃO DE OXIGÊNIO - INFANTIL	UNIDADE	UNIDADE	PROTE C	1.118	R\$8,25	R\$9.223,50
228	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, EXTREMIDADE FOSCA, CORTADA. DIMENSÕES DE CADA UNIDADE: 76 MM X 26 MM X 1,0 MM.	CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA COM 50 UNIDADES□	EXACT A	1.390	R\$7,00	R\$9.730,00
258	MÁSCARA PARA INALAÇÃO, ANATÔMICA E FLEXÍVEL. ADULTO.	UNIDADE	UNIDADE	PROTE C	918	R\$8,38	R\$ 7.692,84
262	PAPAGAIO, PARA COLETA DE URINA, DE INOX. COM 1 LITRO.	UNIDADE	UNIDADE	FORTI NOX	324	R\$106,55	R\$34.522,20
263	PAPEL CREPADO 30CM X 30CM,	CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA COM 500 UNIDADES	HOSPFLEX	696	R\$63,85	R\$44.439,60
264	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM,	CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA COM 500 UNIDADES	HOSPFLEX	525	R\$ 112,40	R\$59.010,00

265	PAPEL CREPADO 50CM X 50CM,	CAIXA COM 500 UNIDADES	CAIXA COM 500 UNIDADES	HOSPF LEX	555	R\$175,1 9	R\$97.230,45
268	PAPEL GRAU CIRURGICO TAMANHO 15X25CM	CX C/100	CX C/100	HOSPF LEX	883	R\$27,69	R\$24.450,27
289	PINÇA TENTACANULA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 15 CM.	UNIDADE	UNIDADE	GOLGR AN	306	R\$10.55	R\$3.228,30
290	PINÇA TENTACANULA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO 16 CM	UNIDADE	UNIDADE	GOLGR AN	301	R\$10,55	R\$3.175,55
291	PLACA DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO DE ALTA ABSORÇÃO, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS, 240 GRAMAS POR CM², COMPOSTO POR DUAS MOLÉCULAS DE ÁCIDO GULURÔNICO PARA CADA ÁCIDO MANURÔNICO. CAPACIDADE DE ABSORÇÃO 40G DE FLUIDO/1G DE CURATIVO, CURATIVO ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE, DE FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, MACIO, DE COR BRANCA A QUASE BRANCA, EM PLACA. AS FIBRAS DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO ABSORVEM O EXSUDATO PROPORCIONANDO UM AMBIENTE ÚMIDO PARA CICATRIZAÇÃO E FORMANDO UM GEL, SENDO ATRAUMÁTICO EM SUA RETIRADA. REALIZA HEMOSTASIA EM FERIDAS SANGRANTES E INDICADO PARA CONTROLE DE PEQUENAS HEMORRAGIAS.TAMAN HO: 10 X10 CM	CAIXA C/ 10 UNIDADES	CAIXA C/ 10 UNIDADES	MELGI SORB PLUS	2.900	R\$ 292,00	R\$846.800,00
296	PORTA LÂMINA, TUBETE, PARA 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEÁVEL	UNIDADE	UNIDADE	CRAL	2.347	R\$0,50	R\$1.173,50
304	REMOVEDOR DE ADESIVO EM SPRAY - LÍQUIDO COMPOSTO POR 100% SILICONE COM DIXILOXANE, OCTAMETHYLTRISILO XANO, DE USO TÓPICO, REMOVEDOR	UNIDADE	UNIDADE	REMOV EX SENSI TIVE	750	R\$ 99,22	R\$ 74.415,00

	DE QUALQUER TIPO DE ADESIVO, COMO EQUIPAMENTOS DE ESTOMIA (BASES ADESIVAS E ADJUVANTES), FITAS ADESIVAS, PELÍCULAS, HIDROCOLÓIDES E TODOS OS CURATIVOS QUE PERMANEÇAM ADERIDOS À PELE, LIVRE DE ÁLCOOL E FRAGRÂNCIAS, ATRAUMÁTICO E SEM RESÍDUOS E SEM ARDÊNCIA. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM FRASCO CONTENDO 50ML. NÃO ESTÉRIL.						
328	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 10, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 4 MM.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	20.395	R\$0,6000	R\$12.237,00
333	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 4, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 1,5 MM.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	8.170	R\$0,5200	R\$ 4.248,40
335	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N.º 8, ESTÉRIL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL. ESPESSURA DA SONDA: 3 MM.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	13.670	R\$0,5500	R\$7.518,50
352	SONDA NASOGÁSTRICA, N.º 20. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	2.487	R\$1,3900	R\$3.456,93
355	SONDA URETRAL, N.º 06. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	12.892	R\$0,5300	R\$6.832,76
356	SONDA URETRAL, N.º 10. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	25.612	R\$0,6000	R\$15.367,20

	ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.						
358	SONDA URETRAL, N.º 14. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	24.332	R\$0,6000	R\$14.599,20
360	SONDA URETRAL, N.º 8. PVC, TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE PAREDE FINA E MALEÁVEL, PONTA ARREDONDADA, E FECHADA COM FURO NA LATERAL E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	UNIDADE	MEDSONDA	17.502	R\$0,5400	R\$9.451,08
387	TALA MOLDÁVEL, EM E.V.A, 100% IMPERMEÁVEL, TM G	UNIDADE	UNIDADE	MARIMAR	2.223	R\$11,8800	R\$26.409,24
388	TALA MOLDÁVEL, EM E.V.A, 100% IMPERMEÁVEL, TM M	UNIDADE	UNIDADE	MARIMAR	2.223	R\$10,0000	R\$22.230,00
389	TALA MOLDÁVEL, EM E.V.A, 100% IMPERMEÁVEL, TM P	UNIDADE	UNIDADE	MARIMAR	1.823	R\$8,1300	R\$14.820,99
390	TALA MOLDÁVEL, EM E.V.A, 100% IMPERMEÁVEL, TM PP	UNIDADE	UNIDADE	MARIMAR	1.623	R\$6,1300	R\$9.948,99
397	TESOURA ÍRIS PARA SUTURA, RETA, DE AÇO INOXIDÁVEL. MEDINDO: 12 CM.	UNIDADE	UNIDADE	GOLGRAN	309	R\$21,9000	R\$6.767,10
						VALOR TOTAL	R\$ 4.156.910,67

CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA							
CNPJ: 46.962.122/0003-21							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
09	AGULHA DESCARTÁVEL, PARA CANETA DE INSULINA, 5 MM X 0,23 MM	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/ 100 UNIDADES	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC CHINA	3.281	R\$ 13,00	R\$42.653,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL, PARA CANETA DE INSULINA, 6 MM X 0,23 MM CAIXA COM	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX C/ 100 UNIDADES	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC	3.325	R\$ 13,00	R\$43.225,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

100 UNIDADES.			CHINA				
						VALOR TOTAL	R\$85.878,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA							
CNPJ: 44.734.671/0001-51							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
76	COLÁGENASE SEM CLORANFENICOL 0,6U/0,01G.	BISNAGA 30 GRAMAS	CX. C/ 10 BISNAGAS X 30 G.	CRISTALIA	4.525	R\$ 12,00	R\$54.300,00
						R\$	R\$54.300,00

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 41.550.166/0001-69							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
15	AGULHA HIPODÉRMICA, 30 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	TKL	8.438	R\$ 7,04	R\$59.403,52
16	AGULHA HIPODÉRMICA, 30 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	TKL	4.561	R\$ 7,04	R\$32.109,44
221	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 12, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RÁIO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	438	R\$ 26,08	R\$11.423,04
222	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 15, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RÁIO GAMA),	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	467	R\$ 26,08	R\$12.179,36

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.						
223	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 20, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	441	R\$ 26,08	R\$11.501,28
224	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 21, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	464	R\$ 26,08	R\$12.101,12
225	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 22, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	417	R\$ 26,45	R\$11.029,65
226	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 23, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RAO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX BRASIL	411	R\$ 26,08	R\$10.718,88
253	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, NÃO DEFORMÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIETILENO 2,10	UNIDADE	UNIDADE	RESGATE SP	2.082	R\$ 5,90	R\$ 12.283,80

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	X 1,40, ISOLANTE TÉRMICO, RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO.						
342	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 5, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	1.055	R\$ 4,67	R\$ 4.926,85
343	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 6, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	1.255	R\$ 4,67	R\$ 5.860,85
344	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 6,5, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	1.555	R\$ 4,67	R\$ 7.261,85
345	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 7, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	1.605	R\$ 4,67	R\$ 7.495,35
346	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 7,5, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	2.105	R\$ 4,67	R\$ 9.830,35
347	SONDA ENDOTRAQUEAL, N.º 8, PVC, COM BALÃO. COMPLETO. ATÓXICO. ESTÉRIL.	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	2.105	R\$ 4,67	R\$ 9.830,35
361	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 10. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	11.41 2	R\$ 3,68	R\$ 41.996,16
362	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 12. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	11.95 2	R\$ 4,99	R\$ 59.640,48
364	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 14. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS .	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	14.74 2	R\$ 5,19	R\$ 76.510,98
366	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 16. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	56.35 2	R\$ 5,19	R\$ 292.466,88
368	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY, LÁTEX, N.º 18. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS .	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	55.61 2	R\$ 5,09	R\$ 283.065,08
370	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY,	UNIDADE	UNIDADE	MEDIX BRASIL	53.90 2	R\$	R\$

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

LÁTEX, N.º 20. CONECTOR UNIVERSAL. COMPLETO. DUAS VIAS						4,99	268.970,98
						VALOR TOTAL	R\$1.240.606,25

DAKFILM COMERCIAL LTDA							
CNPJ: 61.613.881/0001-00							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
322	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 0,3 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO INDELÉVEL DE 0,1 ML, COM AGULHA HIPODÉRMICA ACOPLADA NO CORPO DA SERINGA (MONOBLOCO), EXTREMIDADE PROXIMAL DE EMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA HAPIROGÊNICA. AGULHA DE DIMENSÃO 6 MM X 0,25 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NIVELADA POLIDA, CILÍNDRICA RETA OCA, BISEL TRI FACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTECTOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.	UNIDADE	UNIDADE	SR	52.450	R\$0,6 5	R\$34.092, 50
323	SERINGA DESCARTÁVEL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CAPACIDADE DE 1 ML, INCOLOR COM RESISTÊNCIA MECÂNICA, CORPO CILÍNDRICO, ESCALA EM GRADUAÇÃO	UNIDADE	UNIDADE	SR	174.905	R\$0,2 7	R\$47.224, 35

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

INDELÉVEL DE 0,1 ML, COM AGULHA HIPODÉRMICA ACOPLADA NO CORPO DA SERINGA (MONOBLOCO), EXTREMIDADE PROXIMAL DE EMBOLO COM PISTÃO DE VEDAÇÃO DE BORRACHA ATÓXICA HAPIROGÊNICA. AGULHA DE DIMENSÃO 6 MM X 0,25 MM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, NIVELADA POLIDA, CILÍNDRICA RETA OCA, BISEL TRI FACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO DO CANHÃO, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA.								
							VALOR TOTAL	R\$81.316, 85

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 56.081.482/0001-06							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
23	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 100% ALGODÃO, BRANCO. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	ROLO COM 500 GRAMAS	ROLO COM 500 GRAMAS	NEVOA	10.745	R\$11,96	R\$128.510,20
174	FITA CREPE HOSPITALAR 48 MM X 50 M, ALTA CONFORMABILIDADE E ALTO PODER DE ADESÃO. IMPERMEABILIZANTE, RESISTENTE A SOLVENTES, UNIDADE E TEMPERATURA.	UNIDADE	UNITÁRIO	ADERE	6.425	R\$7,66	R\$49.215,50
232	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO MEDINDO 0,90 X 2,10 M,	PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE C/10 UNIDADES	DEJAMARO	16.515	R\$12,20	R\$201.483,00
327	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%,	BOLSA COM 500ML	BOLSA COM	JP	4.137	R\$8,6	R\$35.578,

	SISTEMA FECHADO.		500ML			0	20
372	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 100 ML	CAIXA C/ 50	JP	161.250	R\$6,50	R\$1.048.125,00
374	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 1 LITRO	CAIXA C/ 10	JP	51.100	R\$9,29	R\$474.719,00
375	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 250 ML	CAIXA C/ 35	JP	102.100	R\$5,14	R\$524.794,00
376	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 500 ML	CAIXA C/ 20	JP	106.500	R\$6,07	R\$646.455,00
379	SORO (SOLUÇÃO) GLICOFISIOLÓGICA. GLICOSE 5% EM CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 1 LITRO	CAIXA C/ 10	JP	5.810	R\$6,50	R\$37.765,00
						VALOR TOTAL	R\$3.146.644,90

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 38.408.899/0001-59							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
169	FIO GUIA (MANDRIL) PARA INTUBAÇÃO. DIÂMETRO DE 2 MM.	UNIDADE	UNIDADE	WELL LEAD	504	R\$33,0000	R\$16.632,00
170	FIO GUIA (MANDRIL) PARA INTUBAÇÃO. DIÂMETRO DE 3,2 MM.	UNIDADE	UNIDADE	WELL LEAD	504	R\$33,0000	R\$16.632,00
181	FLUXOMETRO UTILIZADOS EM CILINDROS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO. LEITURA INDICADA NO CENTRO DA ESFERA. ESCALA DE 0 A 15 L/M	UNIDADE	UNIDADE	JG MORIYA REP. IMP. EXP.COM LTDA	462	R\$50,0000	R\$23.100,00
255	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO, COM RESERVATÓRIO. ADULTO.	UNIDADE	UNIDADE	COMPOWE R	3.733	R\$9,9000	R\$36.956,70
261	OTOSCÓPIO ADULTO COM CABO EM METAL CROMADO, PARA DUAS PILHAS MÉDIAS COMUNS, CABEÇOTE COM LÂMPADA HALOGENEA 2,5V, REGULADOR DE ALTA E BAIXA LUMINOSIDADE, VISOR MÓVEL ACOMPANHA 5 ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS	UNIDADE	UNIDADE	MIKATOS	334	R\$322,0000	R\$105.616,00
302	REANIMADOR ADULTO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL COM	UNIDADE	UNIDADE	COMPOWE R	212	R\$150,0000	R\$31.800,00

RESERVATÓRIO E COM MÁSCARA TRANSPARENTE COM MOVIMENTO GIRATÓRIO							
						VALOR TOTAL	R\$230.736 ,70

FORCE MEDICAL INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA LTDA							
CNPJ: 24.067.457/0001-81							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
257	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 N95, SEIS CAMADAS COM FILTRO, NÃO ESTÉRIL, DE NÃO TECIDO. COM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO.	CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA COM 20 UNIDADES.	DESCARP ACK	36.925	R\$60, 0000	R\$2.215.5 00,00
						R\$	R\$2.215.5 00,00

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 10.596.721/0001-60							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
07	AGULHA DESCARTÁVEL, 13 X 4,5.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNID	MEDIX/ MEDIX □	6.467	R\$7,1 000	R\$45.915, 70
08	AGULHA DESCARTÁVEL, PARA CANETA DE INSULINA, 4 MM X 0,23 MM.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID	MEDIX/ MEDIX □	26.817	R\$ 12,33 00	R\$330.653 ,61
11	AGULHA DESCARTÁVEL, PARA CANETA DE INSULINA, 6 MM X 0,25 MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID □	MEDIX/ MEDIX □	3.405	R\$12, 3300	R\$41.983, 65
12	AGULHA HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID □	MEDIX/ MEDIX □	1.631	R\$ 7,100 0	R\$11.580, 10
13	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 7, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID □	MEDIX/ MEDIX □	3.385	R\$7,1 000	R\$24.033, 50
14	AGULHA HIPODÉRMICA, 25 X 8, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID □	MEDIX/ MEDIX □	6.345	R\$ 7,100 0	R\$45.049, 50

	TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.						
17	AGULHA HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNID □	MEDIX/ MEDIX □	9.311	R\$8,0 500	R\$74.953, 55
64	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 14 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNID	MEDIX/ MEDIX	4.670	R\$0,7 700	R\$3.595,9 0
65	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 16 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNID	MEDIX/ MEDIX	5.070	R\$0,6 300	R\$3.194,1 0
66	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 18 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNID	MEDIX/ MEDIX	7.920	R\$0,6 300	R\$4.989,6 0
67	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 20 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNID	MEDIX/ MEDIX	26.320	R\$0,6 300	R\$16.581, 60
68	CATETER INTRAVENOSO, TEFLON OU POLIURETANO, 22 G, PERIFÉRICO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	UNID	MEDIX/ MEDIX	82.420	R\$0,6 300	R\$51.924, 60
245	LUVA DE NITRIL, TAMANHO P. LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LABORATORIAL, TIPO PUNHO: CURTO, TAMANHO: PEQUENO, COR: AZUL, ACABAMENTO	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX □	2.148	R\$12, 2000	R\$26.205, 60

	PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ						
246	LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL, TM G, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX □	14.820	R\$13, 5600	R\$200.959 ,20
247	LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL, TM M, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX □	23.340	R\$13, 5600	R\$316.490 ,40
248	LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL, TM P, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX □	18.960	R\$13, 5600	R\$257.097 ,60
249	LUVA DE PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL, TM PP, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX □	10.033	R\$13, 5600	R\$136.047 ,48
250	LUVA DE VINIL, TAMANHO M. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, SEM TALCO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX/ MEDIX □	2.888	R\$11, 5000	R\$33.212, 00
254	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA DESCARTÁVEL BRANCA. CONFECCIONADA EM TECIDO-NÃO-TECIDO	CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA COM 50 UNIDADES	LAVIE/ LAVIE	96.150	R\$4,8 300	R\$464.404 ,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	100% POLIPROPILENO, 40 G/M2, MACIA, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, HIDRO-REPELENTE, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, CONTENDO FILTRO BACTERIANO ENTRE AS CAMADAS. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EFP) > 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIOLÓGICA (BFE) > 95%; FORMATO ANATÔMICO COM PREGAS. PRESILHA INTERNA PARA MOLDAR O NARIZ (CLIQUE NASAL). BORDAS REFORÇADAS. FIXAÇÃO AURICULAR POR ELÁSTICO.						
310	SAPATILHA PROPÊ DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO.	PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	LAVIE/ LAVIE	1.490	R\$6,6 400	R\$9.893,6 0
403	TOUCA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, TAMANHO 19", 10 G CADA UNIDADE. COM ELÁSTICO.	PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNID	LAVIE/ LAVIE	6.776	R\$5,4 200	R\$36.725, 92
						R\$	R\$2.135.4 91,71

GOEDERT LTDA							
CNPJ: 79.846.465/0001-18							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
243	LUVA DE NITRILO, TAMANHO G. LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LABORATORIAL, TIPO PUNHO: CURTO, TAMANHO: MÉDIO, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	NOBRE	2.168	R\$13,2000	R\$28.617,60
244	LUVA DE NITRILO, TAMANHO M. LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	NOBRE	2.254	R\$13,2000	R\$29.752,80

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	NITRÍLICA, APLICAÇÃO: LABORATORIAL, TIPO PUNHO: CURTO, TAMANHO: MÉDIO, COR: AZUL, ACABAMENTO PALMA: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ						
						R\$	R\$58.370,40

GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI							
CNPJ: 07.086.868/0001-03							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
83	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 1,5 LITROS. PAPELÃO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANÇA. COM SACOLA PLÁSTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA.	UNIDADE	CX C/ 20	GRANDES C	4.190	R\$3,6200	R\$15.167,80
84	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 13 LITROS. PAPELÃO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANÇA. COM SACOLA PLÁSTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA.	UNIDADE	CX C/ 10	GRANDES C	20.540	R\$4,7300	R\$97.154,20
85	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE, 7 LITROS. PAPELÃO ONDULADO. COR AMARELA. TRAVA DE SEGURANÇA. COM SACOLA PLÁSTICA, CINTA LATERAL, BANDEJA INTERNA.	UNIDADE	CX C/ 20	GRANDES C	15.660	R\$3,6700	R\$57.472,20
233	LENÇOL DESCARTÁVEL, PAPEL, 0,70M, 50M, ROLO	UNIDADE	PT C/ 6	GRANDES C	14.740	R\$7,9000	R\$116.446,00
269	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO COR BRANCA, COMPRIMENTO 50MT LARGURA 70CM ESPESURA 0,15MM	UNIDADE	PT C/ 6	GRANDES C	14.833	R\$7,7200	R\$114.510,76
270	PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE. DESCARTÁVEL. MEDINDO: 50 CM X 50 M.	UNIDADE	PT C/ 6	GRANDES C	15.822	R\$6,0400	R\$95.564,88
						R\$	R\$496.315,84

HEALTH CARE & DUBEBO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI

Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
256	<p>MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL - FACE SHIELD, CONSTITUÍDO DE CARNEIRA E VISOR TRANSPARENTE, ACRÍLICO INCOLOR 8", RÍGIDO, COM SUPORTE PARA CABEÇA. EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, AJUSTÁVEL, REUTILIZÁVEL E LAVÁVEL, QUE OFERECE PROTEÇÃO AO ROSTO, NARIZ, BOCA E OLHOS, PERMITE CONVERSACÃO DE FORMA CLARA, SEM CAUSAR RUÍDOS NO SOM DA VOZ, BOA VISIBILIDADE. ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E ELASTÔMERO FLEXÍVEL. AJUSTÁVEL. FIXAÇÃO DA VISEIRA, OFERECE CONFORTO E FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. NÃO POSSUI NENHUM TIPO DE ESPUMA EM CONTATO COM A TESTA DO USUÁRIO PARA NÃO HAVER ACÚMULO DE SUJEIRAS E BACTÉRIAS.</p>	UNIDADE	01 UNIDADE POR EMBALAGEM	HEALTHCARE	7.400	R\$5,6000	R\$41.440,00
392	<p>TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL DE TESTA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA BATERIA. ALIMENTAÇÃO: PILHA. VISOR COM INDICAÇÃO DE FEBRE. INDICAÇÃO DO NÍVEL DE BATERIA. TEMPERATURA CORPORAL, DE AMBIENTES E DE SUPERFÍCIE. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 0,1 °C. PRECISÃO: ± 0,1 ° C. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0 A 43,0 °C. ALARME DE ALERTA PARA FEBRE. MANUAL EXPLICATIVO EM PORTUGUÊS. APROVADO PELA</p>	UNIDADE	01 UNIDADE POR EMBALAGEM	MEDICAL SYSTEM	740	R\$89,0000	R\$65.860,00

ANVISA. GARANTIA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DA COMPRA.							
						R\$	R\$107.300 ,00

IDEALE TECNOLOGIA EM SAUDE EIRELI							
CNPJ: 23.349.869/0001-41							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
54	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL NÃO FENESTRADO, COMPOSTO POR POLIPROPILENO, VISCOSE E POLIETILENO. PRODUTO ESTÉRIL; TAMANHO 70X70CM; ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE. REGISTRO ANVISA/M.S.	UNIDADE	EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MASSAR PROTEÇÃO E HIGIENE LTDA	3.615	R\$ 3,100 0	R\$ 11.206,50
						R\$	R\$11.206,50

INOVAMED HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 12.889.035/0001-02							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
74	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEIA ESTERIL - 2%	BISNAGA 30 GRAMAS	Caixa c/ 100 Bisnagas c/ 30 G	Pharlab	5.580	R\$2,4 600	R\$13.726,80
172	FITA ADESIVA, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, BRANCA, 25MM X 10M, COM ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGENICO.	UNIDADE	Caixa c/ 48 Rolos	Ciex do Brasil	24.690	R\$2,6 400	R\$65.181,60
220	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, N.º 11, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RÁIO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa c/100 Unidades	Descarpack	443	R\$27,0500	R\$11.983,15
227	LÂMINA PARA BISTURI, UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS	CAIXA COM 100 UNIDADES.	Caixa c/ 100 Unidades	Descarpack	453	R\$27,0500	R\$12.253,65

	CIRÚRGICOS, N.º 24, AÇO CARBONO, ESTÉRIL (ESTERILIZADA POR RÁIO GAMA), PRODUTO DE USO ÚNICO, PROIBIDO REPROCESSAR.						
235	LOÇÃO OLEOSA REVITALIZANTE DA PELE A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VIT. A E E QUE AUXILIA NO PROCESSO DE PREVENÇÃO E CICATRIZAÇÃO DE ESCARAS.	FRASCO COM 100 ML	Caixa c/30 Frascos 100 Ml Bico Aplicador	Trol Cosmeticos	8.296	R\$4,1000	R\$34.013,60
236	LOÇÃO OLEOSA REVITALIZANTE DA PELE A BASE DE AGE (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VIT. A E E QUE AUXILIA NO PROCESSO DE PREVENÇÃO E CICATRIZAÇÃO DE ESCARAS.	FRASCO COM 200 ML	Caixa c/30 Frascos 200Ml Bico Aplicador	Trol Cosmeticos	17.264	R\$7,0500	R\$121.711,20
						R\$	R\$258.870,00

LYTS MEDICAL EIRELI							
CNPJ: 39.339.845/0001-41							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
36	AVENTAL DESCARTÁVEL, GRAMATURA 40, CONFECCIONADO EM TNT, 100% POLIPROPILENO, MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICO.	UNIDADE	Unidade	Lyts Medical S.R.L.	68.060	R\$1,6900	R\$115.021,40
						VALOR TOTAL	R\$115.021,40

MAKE LINE COMERCIAL LTDA							
CNPJ: 05.416.754/0001-40							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
179	FIXADOR DE TUBO ENDOTRAQUEAL, COMPOSTO POR DUAS BANDAS, REGULÁVEL. SUPERIOR DE 72 CM E INFERIOR DE 68 CM.	UNIDADE	UNIDADE	NEWMED	318	R\$24,0000	R\$7.632,00
						VALOR TOTAL	R\$7.632,00

MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA							
CNPJ: 12.531.865/0001-63							

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
22	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8° INPM. REGISTRO NA ANVISA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO COM 1L	POLYMIX	11.686	R\$6,000	R\$70.116,00
37	BALDE, PARA SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE PARA INSTRUMENTOS NÃO DESCARTÁVEIS. COM 10 LITROS.	UNIDADE	UNIDADE	CVL	368	R\$12,4000	R\$4.563,20
191	GAVETA ORGANIZADORA, DE PLÁSTICO, N.º 3, MEDINDO: 7 CM X 10 CM X 18 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), NA COR PRETA.	UNIDADE	UNIDADE	ALFAPLASS	612	R\$4,000	R\$2.448,00
192	GAVETA ORGANIZADORA, DE PLÁSTICO, N.º 5, MEDINDO: 12 CM X 15 CM X 25 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), NA COR PRETA.	UNIDADE	UNIDADE	ALFAPLASS	692	R\$8,000	R\$5.536,00
193	GAVETA ORGANIZADORA, DE PLÁSTICO, N.º 7, MEDINDO: 17 CM X 22 CM X 34 CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE), NA COR PRETA.	UNIDADE	UNIDADE	ALFAPLASS	622	R\$18,0000	R\$11.196,00
205	HIPOCLORITO DE SÓDIO. COM 2,5 % DE CLORO ATIVO. TAMPA COM ROSCA E LACRE.	FRASCO COM 1 LITRO	FRASCO COM 1 L	AYLAG	7.488	R\$7,4000	R\$55.411,20
251	MALETA MULTIUSO, PARA PRIMEIROS SOCORROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 27 CM X 18 CM X 18 CM. COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS.	UNIDADE	UNIDADE	NITRON	246	R\$53,0000	R\$13.038,00
252	MALETA MULTIUSO, PARA PRIMEIROS SOCORROS. MEDIDAS APROXIMADAS: 37 CM X 20 CM X 20 CM. COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS.	UNIDADE	UNIDADE	ARQPLAST	248	R\$88,0000	R\$21.824,00
260	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, LENTE DE POLICARBONATO INCOLOR, HASTES	UNIDADE	UNIDADE	PLASTCOR	1.318	R\$4,7000	R\$6.194,60

	DOBRÁVEIS E AJUSTÁVEIS.						
273	PAPEL TOALHA 20.0CM X 21.0CM, NA COR BRANCA	FARDO COM 1000 FOLHAS	FARDO C/ 1000 FOLHAS	SOFT	28.280	R\$7,8 900	R\$223.129 ,20
299	PROTETOR SOLAR FATOR 50 EMBALAGEM COM 200GR	UNIDADE	UNIDADE	ALGSUN	4.785	R\$22, 4100	R\$107.231 ,85
305	REPELENTE COM ICARIDINA SPRAY	FRASCO 100 ML	FRASCO 100 ML	MOSKITO F	4.870	R\$17, 7900	R\$86.637, 30
307	SACO DE LIXO HOSPITALAR 60 LITROS	PCT C/100	PCT C/ 100	PLASTPE ROLA	6.435	R\$22, 9500	R\$147.683 ,25
						R\$	R\$ 755.008,60

MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 31.378.288/0001-66							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA.	PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT COM 100 UNDS	ESTÍLO ARTEFAT OS DE MADEIRA S LTDA - BRASIL	7.245	R\$4,1 700	R\$30.211, 65
						R\$	R\$30.211,65

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES S/A							
CNPJ: 07.752.236/0004-76							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
93	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10X15CM.	UNIDADE	PACOTE C/ 01 UNIDADE	AMERICA N MEDICAL / AMED	24.580	R\$0,8 500	R\$20.893, 00
94	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA, 13 FIOS. COSTURADA. ESTÉRIL. MEDINDO: 15 CM X 30 CM.	UNIDADE	PACOTE C/ 01 UNIDADE	AMERICA N MEDICAL / AMED	32.580	R\$ 1,060 0	R\$34.534, 80
173	FITA CREPE HOSPITALAR 19 MM X 50 M, ALTA CONFORMABILIDADE E ALTO PODER DE ADESÃO. IMPERMEABILIZANTE, RESISTENTE A SOLVENTES, UMIDADE E TEMPERATURA.	UNIDADE	EMBALAGEM COM 1 ROLO	POLI TAPE	25.280	R\$,38 00	R\$85.446, 40
238	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 6,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	ROBISA / LATEX BR	4.012	R\$44, 6400	R\$179.095 ,68

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.						
240	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 7,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	ROBISA / LATEX BR	6.032	R\$ 44,64 00	R\$269.268 ,48
241	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	ROBISA / LATEX BR	5.931	R\$44, 6400	R\$264.759 ,84
242	LUVA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, Nº 8,5, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTÁVEL.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA C/ 100 UNIDADES	ROBISA / LATEX BR	3.712	R\$55, 0000	R\$204.160 ,00
398	TESTE PARA DETECÇÃO RÁPIDA E QUANTITATIVA DO ANTÍGENO NUCLEOCAPSÍDEO (PROTEÍNA N) DO SARS-COV-2 EM AMOSTRAS HUMANAS SE SWAB NASAL, OROFARINGEAL OU NASOFARINGEAL.	UNIDADE	UNIDADE	HECIN/L UVIX	91.450	R\$3,7 900	R\$346.595 ,50
						R\$	R\$1.404.753 ,70

MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 05.343.029/0001-90							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
229	LANCETA RETRÁTIL, PONTA TRIFACETADA, DISPOSITIVO AUTOMÁTICO DE SEGURANÇA, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, DESCARTÁVEL, AGULHA 18G, 18MM, PARA REALIZAÇÃO DE TESTE DE GLICEMIA CAPILAR	UNIDADE	Caixa contém 100 unidades	ML04 MedLeve nsohn	690.910	R\$0,1 400	R\$96.727, 40
399	TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IGG/GM COM DILUENTE - EMBALAGEM DEVERÁ VIR IDENTIFICADA COM O NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO BEM COMO A VALIDADE E	UNIDADE	Caixa contém 25 unidades	MedTest e	81.950	R\$7,3 000	R\$598.235 ,00

REGISTRO ANVISA							
						R\$	R\$694.962,40

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 21.484.336/0001-47							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
134	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL. PVC FLEXÍVEL, NA COR AZUL. COMPLETO. DESCARTÁVEL. CONEXÃO: ESCALONADO.	UNIDADE	UNIDADE	DESCARP ACK	50.670	R\$ 1,2500	R\$63.337,50
135	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL. ESTÉRIL; CONECTOR LUER SLIP; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; CÂMARA DE COTEJAMENTO FLEXÍVEL; PINÇA ROLETE CORTA FLUXO; ATÓXICO; NA COR AZUL.	UNIDADE	UNIDADE	DESCARP ACK	49.223	R\$1,1100	R\$54.637,53
149	ESPÉCULO VAGINAL, POLIETILENO CRISTAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LUBRIFICAÇÃO G. NÃO SERÁ ACEITO DA MARCA GINYS.	UNIDADE	UNIDADE	CRAL	13.070	R\$1,5000	R\$19.605,00
150	ESPÉCULO VAGINAL, POLIETILENO CRISTAL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM LUBRIFICAÇÃO M. NÃO SERÁ ACEITO DA MARCA GINYS.	UNIDADE	UNIDADE	CRAL	25.950	R\$1,3500	R\$35.032,50
311	SCALP, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 19G, CÂNULA INOX.	CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	2.956	R\$25,0000	R\$73.900,00
312	SCALP, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 21G, CÂNULA INOX.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	32.465	R\$25,0000	R\$811.625,00
313	SCALP, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 23G, CÂNULA INOX.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	43.527	R\$25,0000	R\$1.088.175,00
314	SCALP, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS,	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100	SOLIDOR	3.350	R\$25,0000	R\$83.750,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 25G, CÂNULA INOX.		UNIDADES				
315	SCALP, TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, N.º 27G, CÂNULA INOX.	CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	SOLIDOR	2.446	R\$25, 0000	R\$61.150, 00
						R\$	R\$2.291.212 ,53

QUARTIMED HOSPITALAR LTDA							
CNPJ: 39.774.113/0001-80							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
51	CADEXÔMERO (MICROGRÂNULOS DE AMIDO MODIFICADO) COM IODO (0,9% P/P) EM VEÍCULO A BASE DE GEL DE POLIETILENOGLICOL 400 E 4000/POLOXÂMERO. TUBO COM 40G .	UNIDADE	UNIDADE	SMITH\$N EPHEW	471	R\$579 ,0000	R\$272.709 ,00
104	CURATIVO ESTÉRIL COMPOSTO POR GAZE DE MALHA ABERTA IMPREGNADA COM PARAFINA E ACETATO DE CLORHEXEDINA BP A 0,5%. MEDINDO 10CM POR 10CM.. ESTERILIZADO SOB RADIÇÃO GAMA.	CAIXA COM 10 UNIDADES.	Cx c /10 unid	SMITH\$N EPHEW	1.299	R\$80, 0000	R\$103.920 ,00
137	ESCOVA CERVICAL, NÃO ESTÉRIL, CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON, EM EIXO DE AÇO INOXIDÁVEL, FIXADA EM HASTE PLÁSTICA, ATÓXICA. FORMATO DA PONTA ATIVA EM CONE. MEDIDAS: 180 MM (HASTE) X 20 MM (COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA) X 200 MM (COMPRIMENTO TOTAL) .	PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacte c/ 100unid	KOLPLAS T	56.940	R\$24, 7000	R\$1.406.4 18,00
148	ESPÉCULO VAGINAL PP (EXTRA PEQUENA) PARA VIRGENS, NÃO LUBRIFICADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL.	UNIDADE	Pacote c/1	KOLPLAS T	5.200	R\$2,2 400	R\$11.648, 00
203	HIDROGEL AMORFO NÃO CITOTÓXICO,	UNIDADE	Tubo 85GR	SMITH\$N EPHEW	3.282	R\$40, 7000	R\$133.577 ,40

	NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO DE ÁGUA DEIONIZADA, GLICERINA, CARBOXIMETILCELUL ESE SÓDICA, ALANTOINA, ÁLCOOL BENZÍLICO, METILPARABENO E PROPILPARABENO, TUBO COM 85 GRAMAS. VALIDADE DE 90 DIAS APÓS ABERTO.						
213	KIT PAPANICOLAOU G - COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 02 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO. REGISTRO ANVISA/M.S.	KIT	KIT	KOLPLAS T	4.105	R\$3,3 000	R\$13.546, 50
214	KIT PAPANICOLAOU M - COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 02 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO. REGISTRO ANVISA/M.S.	KIT	KIT	KOLPLAS T	8.885	R\$3,1 700	R\$28.165, 45
215	KIT PAPANICOLAOU P - COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE MADEIRA MOD. AYRES, 02 LUVAS E.V.A., 01 ESTOJO PORTA LÂMINA DE PAPEL E 01 LÂMINA DE VIDRO. REGISTRO ANVISA/M.S.	KIT	KIT	KOLPLAS T	7.285	R\$3,0 100	R\$21.927, 85
325	SOLUÇÃO (PHMB) PROMOVE LIMPEZA, HIDRATAÇÃO E REMOÇÃO DE ODORES BEM COMO BACTÉRIAS E BIOFILME DO LEITO DE LESÕES CRÔNICAS E AGUDAS. ACELERA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO PROPORCIONANDO LIMPEZA EFETIVA E	FRASCO COM 100 ML	Frs/100ml	DBS	3.782	R\$32, 0000	R\$121.024 ,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

	<p>CONTROLE ANTIMICROBIANO. EM SUA COMPOSIÇÃO, HÁ 0,1% DE POLIHEXANIDA (PHMB), 0,1% DE BETAINA E 99,8 % DE ÁGUA PURIFICADA. PRODUTO COM EFETIVA CAPACIDADE DE REMOVER BIOFILMES DE FERIDAS CRÔNICAS PROPORCIONA LIMPEZA SEM FRICÇÃO AO TECIDO VIÁVEL VIABILIZANDO A LIMPEZA E AO MESMO TEMPO LIVRE DE DOR! PROMOVE REMOÇÃO DE CROSTAS DO LEITO DA LESÃO E REDUZ SIGNIFICATIVAMENT E OS ODORES DA LESÃO.</p>						
						R\$	R\$2.112.936,20

SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO							
CNPJ: 27.479.901/0001-64							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
05	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	GALÃO 5 LITROS	GALÃO 5 LITROS	SSPLUS	2.085	R\$8,8200	R\$18.389,70
19	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL. 70 ° INPM. INDICADO PARA AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MÃOS. C/ VÁLVULA PUMP. REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO DE 450g	FRASCO DE 450 GRAMAS	CICLOFA RMA	6.870	R\$5,4900	R\$37.716,30
20	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL. 70 ° INPM. INDICADO PARA AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICO DE MÃOS. REGISTRADO NA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO DE 500 ML	FRASCO DE 500 ML	BARBARE X	12.490	R\$4,9900	R\$62.325,10
21	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO, 70% (70° INPM) .	FRASCO COM 1 LITRO.	FRASCO COM 1 LITRO	BARBARE X	38.954	R\$5,8900	R\$229.439,06
155	FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC),	UNIDADE	UNIDADE	TECFILM	3.323	R\$29,9900	R\$99.656,77

	PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, SERRILHADO, MEDINDO 28 CM X 300 M.						
308	SACO DE LIXO HOSPITALAR, PARA RESÍDUOS INFECTANTES, BRANCO, RESISTENTE, 100 LITROS	PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPE ROLA	5.785	R\$44, 9000	R\$259.746 ,50
309	SACO DE LIXO HOSPITALAR, PARA RESÍDUOS INFECTANTES, BRANCO, RESISTENTE, 30 LITROS	PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE COM 100 UNIDADES	PLASTPE ROLA	6.015	R\$17, 9500	R\$107.969 ,25
391	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, PONTA FLEXÍVEL BORRACHA, AUTODESLIGA, A PROVA D'ÁGUA, LIVRE DE MERCÚRIO DISPLAY DE LCD. PRODUTO DE REFERÊNCIA: G- TECH PONTA FLEXÍVEL TH400 OU SIMILAR. .	UNIDADE	UNIDADE	INCOTER M	1.662	R\$13, 5800	R\$22.569, 96
						R\$	R\$837.812,6 4

STOCK MED PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA							
CNPJ: 06.106.005/0001-80							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
04	AGUA DESTILADA AMPOLA PLASTICA 10ML	UNIDADE	CAIXA C/ 200 AMPOLAS	FARMARI N	38.605	R\$ 0,43	R\$ 16.600,15
373	SORO (SOLUÇÃO) FISIOLÓGICO. CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	AMPOLA 10ML	CAIXA C/ 200 AMPOLAS	FARMARI N	42.900	R\$ 0,40	R\$ 17.160,00
						R\$	R\$33.760,15

TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LIMITADA							
CNPJ: 64.815.897/0001-94							
Item	Descrição	Unid. Fornec.	Embalagem	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Subtotal R\$
113	DIGLUCONATO DE CLORIXIDINA A 2%, ANTI-SÉPTICO (SOLU ÇÃO AQUOSA) PARA PREPARO DE CAVIDADES, POSSUI EM SUA COMPOSIÇÃO UM SURFACTANTE VOLÁTIL, VOLUME: 100ML, ALMOTOLIA	FRASCO DE 100 ML	CXA C/30 UNIDADES	RIOQUIM ICA	5.098	R\$ 3,19	R\$ 16.262,62

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA

380	SORO (SOLUÇÃO) GLICOFISIOLÓGICA. GLICOSE 5% EM CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 250 ML	CXA C/35 UNIDADES	JP	11.310	R\$ 4,51	R\$ 51.008,10
381	SORO (SOLUÇÃO) GLICOFISIOLÓGICA. GLICOSE 5% EM CLORETO DE SÓDIO 0,9%.	BOLSA DE 500 ML	CXA C/20 UNIDADES	JP	11.090	R\$ 6,49	R\$ 71.974,10
382	SORO (SOLUÇÃO) GLICOSADO. GLICOSE 5%.	BOLSA DE 500 ML	CXA C/20 UNIDADES	JP	9.460	R\$ 6,15	R\$ 58.179,00
383	SORO (SOLUÇÃO) GLICOSADO. GLICOSE 5%.	BOLSA DE 1 LITRO	CXA C/10 UNIDADES	JP	5.010	R\$ 9,50	R\$ 47.595,00
384	SORO (SOLUÇÃO) GLICOSADO. GLICOSE 5%.	BOLSA DE 250 ML	CXA C/35 UNIDADES	JP	9.710	R\$ 4,70	R\$ 45.637,00
						R\$	R\$290.655,82

VALOR TOTAL DO PREGÃO: R\$ 39.779.955,31 (trinta e nove milhões, setescentos e setenta e nove mil, noventa e cinco e cinco reais e trinta e um centavos).

ITENS DESERTOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TOTAL
41	BANDEJA CLÍNICA, EM INOX. MEDIDAS APROXIMADAS: 50 CM X 30 CM X 6 CM. COM VARIAÇÃO DE ATÉ 10% DE OSCILAÇÃO NAS MEDIDAS.	UNIDADE	320
55	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA, EM INOX. PONTA RÍGIDA. DIÂMETRO: 8 MM. COMPRIMENTO: 6 CM.	UNIDADE	2.217
111	DESINFETANTE PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS, EQUIPAMENTOS E DESINFECÇÃO DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA ARTIGOS SEMICRÍTICOS COMPOSTO DE PHMB (MÍNIMO 3%), CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (MÁXIMO 6%), ISENTO DE FRAGRÂNCIA E CORANTES, ESTAR EM ACORDO COM A ANVISA/RDC Nº14 DE 28/02/2007 E RDC/ Nº35 DE 16/08/2010 - ANVISA/MS NA METODOLOGIA OFICIAL REFERÊNCIA AOAC 19ª ED./2012 - MÉTODO 965.12 PARA MICOBACTÉRIAS. DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES FIXAS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS; O PRODUTO DEVERÁ SER CONCENTRADO, APÓS SUA DILUIÇÃO DEVERÁ SER COMPROVADA POR LAUDO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA, COMPROVANDO AÇÃO CANDIDA AURIS E TUBERCULICIDA EMITIDOS POR LABORATÓRIOS REBLAS/ANVISA-MS QUE COMPROVE TESTE DE AÇÃO ENTRE 5 A 10 MINUTOS. DEVERÁ AINDA APRESENTAR ESTABILIDADE APÓS DILUIÇÃO DE NO MÍNIMO 30 DIAS. GALÃO DE 5 LITROS - O PRODUTO DEVE POSSUIR BOMBA DOSADORA ELETRÔNICA PARA A CORRETA DILUIÇÃO DO PRODUTO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA CALIBRAGEM DO EQUIPAMENTO. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR.	GALÃO 5 LITROS	955
130	EQL-P - EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO LF LINE	UNIDADE	3.105
136	EQUIPO SIMPLES, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO DE APROX. 2,30M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO DE AR, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TUBO EM PVC, INTERMEDIADO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO, CONTENDO AINDA PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE), INJETOR LATERAL (TIPO "Y") COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE SEGUIDO POR FILTRO DE SOLUÇÃO (15MM) E CONECTOR TERMINAL, COM CAPAS PROTETORAS NAS EXTREMIDADES, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS PARENTERAIS, ESPECÍFICO PARA BOMBAS DE INFUSÃO DA MARCA LIFEMED. PRIMING: APROX. 18ML. MODELO: EQL-P. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES DUPLA FACE DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLIETILENO COM POLIÉSTER. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	32.660
183	FORMOL SOLUÇÃO 10%	FRASCO COM 1 LITRO	148

212	KIT DE COLETA CONTENDO 03 SWABS COM RAYON + TUBO FALCON COM 03 ML DE SOLUÇÃO SALINA	UNIDADE	77.160
338	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL, N.º 14. FIO GUIA EM AÇO INOXIDÁVEL. COMPLETO.	UNIDADE	2.350
401	TIRAS REAGENTES DO PRODUTO A BASE DE PHMB A 3%, CLORETO DE BENZALCÔNIO 6% QUE PERMITE A CHECAGEM COM SEGURANÇA DA CONCENTRAÇÃO PRESENTE E A ATIVIDADE DA SOLUÇÃO EM USO NA CUBA, MESMO NA PRESENÇA DE MATÉRIA ORGÂNICA. APRESENTAÇÃO EM TUBO COM 30 UNIDADES DE TIRAS REAGENTES. NECESSÁRIO AMOSTRA DO VENCEDOR. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA	TB C/ 30 UNIDADES	10.921
414	VASILHA PLÁSTICA, RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 3,5 LITROS.	UNIDADE	632

ITENS FRACASSADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TOTAL
35	ATADURA ELÁSTICA POROSA; REUTILIZÁVEL DE COR CRU, MEDINDO NO MÍNIMO 10 CM X 3M; A BASE DE ALGODÃO/VISCOSE, NYLON E POLIURETANO ELASTANO; COM PROPRIEDADE DE COMPRESSÃO COM INDICAÇÃO DE LIMITE DE COMPRESSÃO RETANGULARES; ENROLADA DE FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. LAVÁVEL POR, NO MÍNIMO, 20 VEZES. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA.	UNIDADE	1.512
42	BARREIRA PROTETORA EM LENÇO UMEDECIDO (3 ML) - LENÇO UMEDECIDO POR COMPOSTO A BASE DE SILICONE COM DIXILOXANE, ZANTHALENE E SÍLICA TRIMETILADA, DE USO TÓPICO, FORMADOR DE FILME PROTETOR FLEXÍVEL SOBRE A PELE CONTRA OS EFEITOS DETERIORANTES DOS EFLUENTES CORPORAIS, ENZIMAS E ADESIVOS, SEM DEIXAR RESÍDUOS, LIVRE DE ÁLCOOL, COM PROPRIEDADE ANTI-PRURIDO ¹ , CALMANTE DA PELE ¹ , AJUDANDO A REDUZIR A DOR E COCEIRA AO LONGO DO TEMPO. PRODUTO SEM IMPACTOS AMBIENTAIS, DENTRO DAS NORMAS INTERNACIONAIS DE RESTRIÇÃO DE SUBSTÂNCIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE. NÃO ESTÉRIL.	CAIXA	815
71	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, FEMININO, CALIBRE CH12, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO. COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTÉM SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE, REDUZINDO RISCO DE CONTAMINAÇÃO E FACILITANDO A INSERÇÃO. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, TRANSPARENTE, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL; PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE APOIO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 30 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA	CAIXA C/ 30 UNIDADES	3.426
72	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, PRONTO PARA O USO, MASCULINO, CALIBRE CH12, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA EM TODA EXTENSÃO DO TUBO. COMPOSTO POR TUBO CONFECCIONADO A BASE DE ELASTÔMERO POBE ADICIONADO DE ADITIVOS HIDROFÍLICOS, SEM REVESTIMENTO PEGAJOSO, FLEXÍVEL COM ORIFÍCIOS POLIDOS E CONECTOR PLÁSTICO. CONTÉM SACHÊ DE ÁGUA ESTÉRIL E MANGA DE PROTEÇÃO PARA O CATETERISMO PRECISO E SEM TOQUE, REDUZINDO RISCO DE CONTAMINAÇÃO E FACILITANDO A INSERÇÃO. EMBALAGEM SEGURA, NÃO METÁLICA, TRANSPARENTE, QUE NÃO OFEREÇA RISCOS DE FERIMENTOS AO USUÁRIO/PROFISSIONAL; PERMITE ABERTURA ASSÉPTICA, COM ORIFÍCIO DE SUPORTE PARA O DEDO E ADESIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE APOIO. PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 30 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA.	CAIXA	3.598
105	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA, MULTICAMADAS, COM NO MÍNIMO 5	CAIXA COM	710

	CAMADAS, COMPOSTO TAMBÉM POR UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS) QUE AJUDAM A MANTER UM MICROCLIMA IDEAL NA PELE EM RISCO, ABSORVENDO E BLOQUEANDO O EXCESSO DE UMIDADE. DIMINUI OS FATORES DE RISCO EXTRÍNSECOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA LESÃO POR PRESSÃO (FRICÇÃO, PRESSÃO, CISALHAMENTO E MICROCLIMA). TEM BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO E BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM ALTA TAXA DE TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE. EM FORMATO SACRAL, COM ADESIVO DE SILICONE PERFURADO EM CONTATO COM A PELE. TAMANHO 20 CM X 16,9 CM C/ 05 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA.	05 UNIDADES	
106	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA, MULTICAMADAS, MULTIFORMATO, COM NO MINIMO 5 CAMADAS, COMPOSTO TAMBÉM POR UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS) QUE AJUDAM A MANTER UM MICROCLIMA IDEAL NA PELE EM RISCO, ABSORVENDO E BLOQUEANDO O EXCESSO DE UMIDADE. DIMINUI OS FATORES DE RISCO EXTRÍNSECOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA LESÃO POR PRESSÃO (FRICÇÃO, PRESSÃO, CISALHAMENTO E MICROCLIMA). TEM BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO E BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM ALTA TAXA DE TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, COM ADESIVO DE SILICONE PERFURADO EM CONTATO COM A PELE. TAMANHO 10 CM X 10CM CAIXA COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA. AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM.	CAIXA	1.097
107	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA, MULTIFORMATO, COM NO MINIMO 5 CAMADAS, COMPOSTO TAMBÉM POR UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS) QUE AJUDAM A MANTER UM MICROCLIMA IDEAL NA PELE EM RISCO, ABSORVENDO E BLOQUEANDO O EXCESSO DE UMIDADE. DIMINUI OS FATORES DE RISCO EXTRÍNSECOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA LESÃO POR PRESSÃO (FRICÇÃO, PRESSÃO, CISALHAMENTO E MICROCLIMA). TEM BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO E BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM ALTA TAXA DE TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE. COM ADESIVO DE SILICONE PERFURADO EM CONTATO COM A PELE. TAMANHO 15 CM X 15 CAIXA C/ 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA. AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM	CAIXA	1.072
108	CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM ESPESSURA HOMOGÊNEA DE BORDA A BORDA. PRODUTO ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA COM 3 HIDROCOLOIDES (GELATINA, PECTINA E CMC SÓDICA), POLISOBUTILENO E POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS ADICIONADOS A FÓRMULA PARA CONTROLE DA FORMAÇÃO DO GEL. COM UMA CAMADA DE EXTERNA DE ESPUMA DE POLIURETANO QUE OFERECE UMA BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COMPROVADA EM BULA E NO MÍNIMO 03 MM DE ESPESSURA. SEM ALGINATO DE CÁLCIO E OUTROS COMPONENTES. APRESENTAÇÃO EM PLACAS DE 20 CM X 20 CM, CAIXA C/ 05 UNIDADES. DEVERÁ CONSTAR O NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA.	CAIXA	1.347
112	CURATIVO ESTÉRIL, DE ESPUMA, MULTICAMADAS, MULTIFORMATO, COM NO MINIMO 5 CAMADAS, COMPOSTO TAMBÉM POR UMA CAMADA DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (SEM ADIÇÃO DE OUTRAS FIBRAS) QUE AJUDAM A MANTER UM MICROCLIMA IDEAL NA PELE EM RISCO, ABSORVENDO E BLOQUEANDO O EXCESSO DE UMIDADE. DIMINUI OS FATORES DE RISCO EXTRÍNSECOS PARA O DESENVOLVIMENTO DA LESÃO POR PRESSÃO (FRICÇÃO, PRESSÃO, CISALHAMENTO E MICROCLIMA). TEM BAIXO COEFICIENTE DE FRICÇÃO E BARREIRA BACTERIANA E VIRAL COM ALTA TAXA DE TRANSMISSÃO DE VAPOR E UMIDADE, COM ADESIVO DE SILICONE PERFURADO EM CONTATO COM A PELE. TAMANHO 10 CM X 10CM CAIXA COM 10 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA. AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM	CAIXA	1.097
138	ESCOVA DE MÃO, AUTOCLAVÁVEL, CERDAS FIRMES, ENFILEIRADAS PARA FACILITAR A LIMPEZA, FORMATO ANATÔMICO QUE ENCAIXA NA PALMA DA MÃO. MEDIDAS APROXIMADAS - COMPRIMENTO 104 MM, ÁREA ESCOVANTE COMPRIMENTO 95 MM, LARGURA 28 MM.	UNIDADE	862
201	GEL VISCOSO COM PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, ESTÉRIL, HIDRATANTE E ABSORVENTE COMPOSTO POR HIDROCOLOIDES NATURAIS,	CAIXA C/ 10 UNIDADES	724

	ACRESCIDO DE PROPILENOGLICOL NUM EXCIPIENTE AQUOSO. AUXILIA NO DESBRIDAMENTO DE FERIDAS COM TECIDO INVIÁVEL, E CRIA UM AMBIENTE ÚMIDO, QUE FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. TUBO DE ALUMÍNIO COM (15G) QUE PERMITE O TOTAL APROVEITAMENTO DO CONTEÚDO, COM TAMPA PERFURANTE E ANEL DE PROTEÇÃO CAIXA C/ 10 UNIDADES . APRESENTAR BULA AUTENTICADA QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DO DESCRITIVO E UMA AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA.		
204	HIDROGEL TRANSPARENTE/INCOLOR, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, COMPOSTO POR ÁGUA PURIFICADA, ÁCIDO BÓRICO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, TRIETANOLAMINA, HIDANTOÍNA E SORBATO DE POTÁSSIO E CARBÔMERO 940, QUE GARANTA A ESTABILIDADE POR ATÉ 28 DIAS APÓS ABERTO. HIDROATIVO E ABSORVENTE, HIDRATA A FERIDA E AGILIZA O DEBRIDAMENTO AUTOLÍTICO DO TECIDO NECRÓTICO, O PRODUTO NÃO PODE TER CONTRA-INDICAÇÃO EM QUALQUER TIPO DE FERIDAS EM BULA. TUBO DE 85G COM TAMPA FLIP-TOP, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM DADOS DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. APRESENTAR AMOSTRAS, AS AMOSTRAS DEVERÃO VIR ACOMPANHADAS DE DECLARAÇÃO DO FABRICANTE OU DA DETENTORA DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA) SUBSCRITA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL CONFIRMANDO ESTAR A PROPONENTE AUTORIZADA A COMERCIALIZAR O ITEM. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM LACRADA.	UNIDADE	3.680
402	TIRAS REAGENTES PARA MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR. FIXA EM SUPORTE PLÁSTICO, COM ÁREA REATIVA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA UTILIZANDO QUALQUER METODOLOGIA ENZIMÁTICA, COM LEITURA PELOS MÉTODOS DE AMPEROMETRIA OU FOTOMETRIA, CAPILAR, NEONATO E APRESENTAÇÃO DO RESULTADO ATRAVÉS DE MONITOR PORTÁTIL SEM USO DE CHIP OU CALIBRAÇÃO MANUAL COM CODIFICAÇÃO AUTOMÁTICA, SEM A NECESSIDADE DE TECLAGEM DE BOTÕES PARA CALIBRAGEM, PODENDO REALIZAR DOSAGEM COM TIRA DENTRO OU FORA DO MONITOR . CAPACIDADE DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA DE 20 MG/DL À 600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES A 20 MG/DL OU SUPERIORES À 600 MG/DL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO A SAÚDE. APÓS ABRIR PELA PRIMEIRA VEZ O FRASCO DAS TIRAS, AS MESMAS TERÃO UM PRAZO DE VALIDADE ACIMA 12 MESES. DOAÇÃO DE ATÉ 100 APARELHOS GLICOSÍMETROS NA PRIMEIRA COMPRA REALIZADA PELOS MUNICÍPIOS. (PARA UTILIZAÇÃO DENTRO DE UBS PELA EQUIPE DE SAÚDE)	UNIDADE	1.200.530

Presidente Prudente, 22 de setembro de 2022

MARIA HELOISA DA SILVA CUVOLO
Diretora Executiva do CIOP